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1. TE PERGJITHSHME 

Bashkia ka si qellim ofrimin e sherbimeve te pastrimit ,gjelberimit , ne te gjithe territorin e saj me standarte 

dhe performance sa me te larte ,duke siguruar reduktimin e impakteve negative ne shendetin e njerzve dhe 

te mjedisit. 

Operatori Ekonomik (OE) duhet te kryej sherbime ne sektorin e pastrimit, gjelberimit, te Bashkise Gramsh 

dhe ne Njesitë Administrative, Pishaj dhe Kodovjat. 

Eshte parashikuar qe ne te gjithe territorin e Bashkise Gramsh do te kryhen keto sherbime; 

 

 

I. Fshirje me fshese teknologjike fshese naten ne Bashkine Gramsh per 365 dite/pune eshte 42,160 

m2/dite 

II. Fshirje me fshese dore rruge e trotuare naten per 365 dite/pune eshte 69800 m2/dite. 

III. Fshirje pjesore rruge e trotuare me fshese dore diten ne Bashkine Gramsh per 365 dite/pune eshte 

47912 m2/dite. 

IV. Lagie me autobot per 150 dite/pune e siperfuqe 48497 m2 / lagie. 

V. Larje me pompe presioni, detergjente e desinfektante 2 here ne vit 14,560 m2 / larje 
VI. Larje kontenieresh 5 copeinate 

VII. Pastrimi_WC Publike (1 cope), 50 m2 per365 dite/pune 

VIII. Grumbullim mbetje zona urbane per 365 dite/pune 1994 Ton/vit 

IX. Transport ne landifillin Elbasan mbetje zona urbane per 365 dite/pune 

X. Grumbullim mbetje zona rurale per 104 <lite/�761 Ton/vit 

XI. Transport ne landifillin Elbasan mbetje zona rurale per I 04 dite/pune 

XII. Sherbim druret e larte 2,845 cope/vit 

XIII. Sherbim_sherbim shkurre dekorative 1,347 cope/vit 

XIV. Sherbim_mirembajtje bari dekorativ i kultivuar 13,504 m2/vit 

XV. Sherbim bordure e gjelber 2,711 m2/vit 

XVI. Mbjellje e 20,000 fidane/vit lule sezonale dhe sherbimi i siperfaqeve te mbjella me to 

XVII. Sherbim bari natyral 3,610 m2/vit 

XVIII. Sherbim mirembajtje rrugica ne siperfaqet e gjelbera 2,500 m2/vit 

XIX. Sherbim vaditje me autobot 150 dite/vit 
XX. F.v. drure e shkurre te reja respektivisht 1000 dhe 400 cope ne total 

XXI. Punime hidrombjellje 4000 m2/total 

XXII. F.v. tapet bari 4000 m2/total 

XXIII. F.v. sistem automatik vaditje 4000 m2/total
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2. FSHIRJA ME FSHESE TEKNOLOGJIKE, ME KRAHE DHE FSHIRJA PJESORE 

 

2.1. Volumet e Punimeve 

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht te fshije rruget, trotuaret, sheshet ne te gjithe territorin 

e Bashkise Grarnsh ne zonat e kontraktuar. 

Gjithashtu, eshte parashikuar qe ne zonat kryesore te qytetit Grarnsh te kryhet fshirja pjesore e rrugeve, 

shesheve e trotuarave gjate dites 

Operatori i sherbimit do te fshije me krahe dhe do te kryeje te gjitha sherbimet e tjera mbeshtetese 

parashikuar ne metodologji per te gjitha rruget dhe trotuaret e percaktuara, ne zonen qe do te 

kontraktohet.ne nje siperfaqe te pergjithshme ditore dhe ne varesi nga frekuencat e parashikuara prej 

42160 m2 me fshese teknologjike, 69800 m2 fshirje me krahe dhe 47912 m2 sherbim pjesor I rrugeve, 

shesheve e trotuareve. Keto jane parashikuar ne listen e rrugeve dhe volume! e tyre per sherbimin e 

fshirjes per Bashkine Gramsh. 

 
2.2. Specifikime teknike dhe metodologjia 

 

► Sherbimi i fshirjes se rrugeve dhe tortuareve dhe shesheve me makine teknologjike fshese naten 

konsiston ne: 

Fshirjen me makine teknologjike fshese te gjithe rrugeve dhe shesheve kur eshte e mundur qe ky mjet te 

kete aksesin e nevojshem per te punuar ne haze te kushteve dhe gjeometrise se tyre (rrugeve e shesheve) 

duke mbuluar siperfaqen e plote te rrugeve e shesheve ne gjithe gjatesine lineare. 

 

► Sherbimi i fshirjes se rrugeve dhe tortuareve dhe shesheve me krahe naten konsiston ne: 

a. Fshirjen me fshese te gjithe rrugeve kryesore, shesheve duke mbuluar siperfaqen e plote te 

tortuarit ne gjithe gjatesine lineare. 

 

b. Fshirjen dhe pastrimin me puntor te gjithe segmenteve te zena nga parkimi, ne momentin me te 

pershtatshem per pastrim. 

 
c .Operatori i sherbimit duhet te zbraze, pastroje vendin perreth dhe te mbaje paster cdo dite te gjithe koshat 

rrugor brenda zones se kontraktuar. Sherbimi zbrazjes dhe pastrimit te ambjentit rreth tyre behet gjate nates. 

► Sherbimi i pjesor i fshirjes se rrugeve dhe tortuareve dhe shesheve me krah diten konsiston ne: 

a. Fshirjen pjesore me fshese te gjithe rrugeve kryesore, shesheve e trotuareve duke pastruar mbetjet 

e hedhura gjate dites nga qytetaret ne siperfaqet respektive. Gjate kryerjes se ketij sherbimi nuk do te kryhet 

fshirja totale e gjithe siperfaqes ne menyre qe gjate kryerjes se sherbimit te mos ngrihen pluhura qe do te 

demtonin ambientin dhe shendetin e qytetareve. 
b. Mbarevajtjen dhe pastrimin me puntore gjate dites te rrugeve, shesheve e trotuareve dhe kunetave 
te akseve kryesore, duke mbledhur dhe larguar te gjitha mbetjet e vogla dhe te medha te hedhura ne 
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siperfaqet per mbulim si rezultat i aktivitetit tregetar dhe te kembesoreve,mbajtjen paster gjate dites te 

koshave rrugore dhe vendit rreth tyre,etj. 

c. Sherbimi i mirembajtjes dhe pastrimit pjesor me punetor te siperfaqeve te zena nga parkimi, ne 

momentin me te pershtatshem per pastrim. 

 

d. Operatori i sherbimit duhet te zbraze, pastroje vendin perreth dhe te mbaje paster cdo dite te gjithe 

koshat rrugor brenda zones se kontraktuar. 

 

2.3. Plani i punes dhe grafiket e punimeve 

 
a. Fshirja e rrugeve me krahe dhe makine teknologjike fshese do te behet gjate nates duke filluar nga 
ora 22.00-05.00. 

 

b. Sherbimi i mirembajtjes dhe fshirjes pjesore me krahe do te behet gjate elites nga ora 8.00-16.00. 

 

Grafiket e punimeve per realizimin e sherbimit te pastrimit te zones, pergatiten nga sipermarresi dhe 

miratohen çdo vit nga Autoriteti kontratues. Keta grafike mund te pesojne ndryshime ne oren e operimit 

dhe perfundimit te sherbimit, sa here lind e nevojshme edhe brenda nje viti, vetem per shkak te pamundesise 

se kryerjes apo ne rastet e ndryshimit te parkimit te makinave per rruge te veçanta dhe dite te veçanta dhe 

gjithmone pasi te jene miratuar zyrtarisht nga Autoriteti kontratues keto ndryshime. 

Ne grafikun e punimeve duhet te percaktohen sakte: 

 

D Oraret e operimit ne secilen rruge dhe trotuar. 

D Numri i punetoreve qe do te punojne ne çdo operacion punimesh. 

 

Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori i sherbimit. Operatori i sherbimit nuk 

mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafikut i ka kaluar 

afati i zbatimit. 

 

Autoriteti kontratues ka te drejte te inspektoje ne çdo kohe dhe ne perfundim kryerjen e sherbimeve te 

siper permendura, respektimin e standarteve te kerkuara, rregullave dhe cilesise se kerkuar nga kjo kontrate 

si dhe per te vendosur penalitete, gjoba dhe ndalesa per mospermbushjen e tyre. 

 

2.4. Rregulla per tu zbatuar 

 

a. Operatori i sherbimit duhet te mbaje te paster çdo siperfaqe rruge ,trotuari e sheshe ne 

perputhje me kushtet e kesaj kontrate. 

 
b. Per asnje rast nuk do te lejohen rruge te papastruara apo mbeturina te pa larguara ne to. Ne te gjitha 
rastet kur evidentohen bllokime apo pengesa nga faktore te jashtem te cilat nuk mund te pastrohen me 
operacionet e parashikuara ne metodologji, operatori i sherbimit duhet te njoftoje menjehere dhe te marre 
masa per pastrimin e tyre jo me vone se 3 ore nga orari i perfundimit te sherbimit, i percaktuar ne grafik 
dhe Autoriteti Kontraktor do te ndermarre te gjitha masat per te zhbllokuar dhe hequr pengesat e hasura kur 
eshte e mundur. 
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c. Operatori i sherbimit duhet te kete ne eficense nje "Zyre te Kontaktimit" per marrjen e ankesave 

e cila duhet te jete e hapur ne te gjithe ditet e javes nga ora 7.00-20.00 . Perfaqesues te operatori i sherbimitt 

duhet te jene prezent gjate gjithe kohes se parashikuar per te marre verejtjet e qytetareve dhe Autoritetit 

kontratues dhe per tu dhene zgjidhje problemeve te prezantuara brenda 5 oresh nga marrja e njoftimit. 

 

d. Operatori i sherbimit detyrimisht duhet te kete çdo dite ne pune minimalisht nurnrin e punetoreve 

dhe pajisjeve sipas nurnrit te deklaruar ne oferten e tenderit per te garantuar kryerjen me cilesi dhe 

ne kohe te sherbimit. 

 

e. Gjate proçesit te fshirjes i ndalohet kategorikisht hedhja e mbeturinave ne pusetat e elektrikut, 

telefonise, te ujesjellesit, ujrave te zeza, hidranteve, ne zgarat e pusetave te ujrave atmosferike, ne shtreterit 

e ujrave rrjedhese zonat e gjelbra, ne banesat ujore natyrale apo artiftcale, etj. Ne rast te konstatimit te kesaj 

dukurie operatori i sherbimit detyrohet t'i pastroje menjehere. Ne rast te perseritjes apo mospastrim te tyre 

brenda 5 oresh nga marrja e njoftimit, perveç pergjegjesise se mbartjes se shpenzimeve perballet me 

penalitete sipas kesaj kontrate dhe ligjeve e vendimeve ne fuqi per ndotjen e shkaktuar. 

 
f. Ndalohet ne menyre kategorike ngritja e pluhurit gjate proëeseve te fshirjes per shkak te ndotjes 
qe shkaktojne. 

 
g. Perdorimi i uniformave fosforeshente per punetoret eshte rigorozisht i detyrueshem dhe do 
ndermerren gjoba per mosplotesim te tyre. 

 

h. Gjithashtu punetoret e pastrimit duhet te perfitojne trajtim special ne perputhje me normat 

higjenike ne fuqi per shkak te llojit te punes qe kryejne. 

 

2.5. Punonjesit, mjetet dhe pajisjet 

 

Operatori i sherbimit duhet te vere ne dispozicion per plotesimin e detyrave kontraktuale te fshirjes me 

krahe dhe makine teknologjike autofshese (e cila eshte parashikuar te punoje edhe ne sheshe e rruge 

pedonale ku lejohen vetem rnjete sherbimi me tonazh te ulet) te rrugeve dhe trotuareve si dhe te gjitha 

Sherbimeve Plotesuese te percaktuara me !art keta punonjes, mjete dhe pajisje: 

 

a. Per fshirjen me makine teknologjike parashikohen 2 (dy) punonjes, respektivisht nje shofer dhe 

nje punetor me nje kohezgjatje prej 4.5 ore/dite. 

b. Per fshirjen e rrugeve e trotuareve jane parashikuar nje shofer dhe 7 (shtate) punonjes me nje 

kohezgjatje respektivisht 1.5 dhe 6 ore/dite. 

c. Per fshirjen pjesore ditore jane parashikuar 4 puonjes me nje kohezgjatje prej 8 ore/dite 
kalendarike. 

 
d. çdo punetor duhet te jete i pajisur me mjete pune pastrimi si fshesa industriale dore te medha 
plastike, kaci, karroca dore, lopata, etj per te mundesuar kryerjen me cilesi te sherbimit. 
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e. Pajisjet dhe veglat e punes te mbahen ne gjendje te paster dhe te mire. Punetoret e fshirjes 

duhet te jene te pajisur: me fshesa, kruajtese, lopata, kazane dore levizese dhe karroca dore. 

 

f. Makine teknologjike autofshese 

3. LAGIA E RRUGEVE ME AUTOBOT 

3.1. Volumet e Punimeve 

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht sheshet, rruget dhe siperfaqet e tyre qe do te lahen me 

autobot per te gjithe zonen e kontraktuar si per sherbimin e lagies dy here ne dite ne oraret e caktuara nga 

Autoriteti Kontraktues 

Operatori i sherbimit do te beje lagien ne menyre periodike te rrugeve e shesheve ne nje siperfaqe te 

pergjithshme prej 48497 m2 njehere ne dite per 150 dite te miratuara nga autoriteti kontraktor. Keto jane te 

parashikuara ne listen e rrugeve dhe volumet e tyre per sherbimin e lagies me autobot. Per periudhen 01 

Maj deri 30 shtator. 

 

3.2. Specifikimet teknike dhe metodologjia 

 

Sherbimi i larjes, me autobot konsiston ne: 

Lagien e te gjithe rrugeve kryesore, shesheve dhe rrugeve temiratuara me autobot ne menyre qe makina 

te mbulohet me sherbim e gjithesiperfaqa e plotee tyre brenda kohes se parashikuar. 

3.3. Plani i Punes dhe grafiket e punimeve 

Lagie e rrugeve ne oraret 6°0-800 . 

Grafiket e punimeve per realizimin e sherbimeve te lagies se rrugeve, pergatiten nga Operatori i Sherbimit 

dhe miratohen çdo vit nga Autoriteti kontratues. Keta grafike mund te pesojne ndryshime ne oren e operimit 

dhe perfundimit te sherbimit, sa here lind e nevojshme edhe brenda nje viti, vetem per shkak te pamundesise 

se kryerjes dhe gjithmone pasi te jene miratuar zyrtarisht nga Autoriteti kontratues keto ndryshime. 

 

Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori i sherbimit. 

Autoriteti kontratues ka te drejte te inspektoje ne çdo kohe dhe ne perfundim kryerjen e sherbimeve te 

siper permendura, respektimin e standarteve te kerkuara, rregullave dhe cilesise se kerkuar nga kjo kontrate 

dhe per te vendosur penalitete, gjoba dhe ndalesa per mospermbushjen 

 

3.4. Rregulla per tu zbatuar 

Autoriteti kontratues ka te drejte te kontrolloje gjate kryerjes se sherbimit dhe pas perfundimit te tij, 

respektimin e standarteve e ujit per lagie si dhe duke kontrolluar here pas here sasine e ujit te perdorur 
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per lagien e siperfaqes se parashikuar. Ne rastet kur evidentohet presion i parnjaftueshem ne lagie apo 

sasi mete vogel se 0.3 lt/m2 uje per larje, sherbimi i lagies dote konsiderohet i pavlefshem. 

Lagia duhet te behet me uje me ngarkese bakteriale jo me shume se 200 E koli per I00ml uje. 

Ne te gjitha rastet kur nuk eshte e nevojshme kryerja e sherbimit te lagies me makineri per shkak te kushteve 

atmosferike si shi apo ngrice, Operatori i sherbimit nuk dote kryeje kete sherbim dhe si rrjedhim nuk do te 

paguhet. Ditet do te zevendesohen vetem atehere kur te rishikohet grafiku i punimeve nga autoriteti 

kontraktor. 

Perfaqesuesit e Autoritetit kontratues do te shenojne ne procesverbalet ditore dhe situacionet mujore, te 

gjitha ditet dhe volume! perkatese, qe per shkak te reshjeve nuk eshte kryer sherbimi i lagies dhe mund 

ti kerkoje Operatori i Sherbimitt kryerjen e ketij sherbimi ne ditet e tjera te vitit ose gjate stines se veres 

kur te jete e nevojshme, ne perputhje me cmimet njesi te preventivit te punimeve dhe siperfaqeve te rrugeve 

sipas listes se rrugeve bashkengjitur kontrates, nje kerkese zyrtare te Autoritetit kontratues, si dhe pagesa 

do te behet atehere kur te kryhet. 

Do te konsiderohet e pavlefshme lagia e rrugeve ne kushtet e reshjeve atmosferike te pershkruara me siper. 

Dote beje perjashtim vetem ne rastet kur kryerja e ketij sherbimi kerkohet nga Autoriteti kontratues per 

shkaqe te ndryshme. 

Listat perkatese te rrugeve qe do lagen i bashkengjiten kesaj kontrate. 

Operatori i sherbimit detyrimisht duhet te kete cdo dite (ose nate) ne pune, minimalisht numrin e kerkuar 

te makinerive dhe pajisjeve per lagien e rrugeve. 

 

3.5. Punonjesit, mjetet dhe pajisjet 

Operatori i sherbimit duhet te siguroje per realizimin e lagies se rrugeve sipas percaktimeve te kontrates 

me autobot per te cilin eshte llogaritur nje konsum ditor prej 25 It karburant dhe rreth 0.15 It dite 

lubrifikante hidraulik, motorri apo sistemesh te tjera, te gjitha punimet, materialet, pajisjet si dhe lejet 

perkatese. 

Operatori i sherbimit duhet te vere ne dispozicion dhe te perdore per plotesimin e detyrave kontraktuale 

te lagies se rrugeve keta punonjes, mjete dhe pajisje: 

Numri i punonjesve te parashikuar eshte 2 (dy) punonjes, respektivisht nje shofer dhe nje punetor me nje 

kohezgjatje prej 4 ore/dite ku perfshihet si pocesi i lagies se rrugeve ashtu dhe mbushja me uje dhee 

pergatitja e mjetit per pune. 

Makina per lagien e rrugeve, (autobote) me kapacitet mbajtes jo me pak se 9-10 m3 uje, jo me pak se I 

(nje) cope; 

<;do makineri per lagien e rrugeve duhet te pastrohet dhe lahet, ne fillim ose ne fund te intinerarit ditor. 

Autoboti per lagien e rrugeve duhet te mbahet ne gjendje te paster dhe te mire. 
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4. LARJE ME POMPE PRESIONI, DETERGJENTE E DESINFEKTANTE 

 

4.1. Volumet e Punimeve 

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht sheshet, rruget dhe siperfaqet e tyre qe do te lahen me 

presion, detergjente e desinfektante dy here ne vit sipas percaktimit te AK. 

Ky sherbim dote kryhet diten, 2 (dy) here ne vit ne nje siperfaqe te pergjithshme prej 14560 m2/here te 

miratuara nga autoriteti kontraktor. Keto jane te parashikuara ne listen e rrugeve dhe volumet e tyre per 

sherbimin e lagies me autobot. 

Numri i punonjesve te parashikuar eshte pese punonjes, respektivisht nje shofer dhe (kater) punetore me 

nje kohezgjatje prej 3 (tre) dite pune per cdo here qe dote kryhet ky sherbim ku perfshihet si pocesi i 

!aries ashtu dhe mbushja me uje e autobotit, dhe pergatitja e mjetit per pune, pergatitja e detergjenteve, 

etj. 

4.2. Specifikimet teknike dhe metodologjia 

 

Sherbimi i larjes me pompe presioni, detergjente e desinfektante konsiston ne: 

Larjen me pompe presioni, detergjente e desinfektante dy here ne vit, te gjithe rrugeve kryesore, shesheve 

dhe rrugeve dytesore te parashikuara nga AK. 

4.3. Plani i Punes dhe grafiket e punimeve 

 

Ky sherbim dy here ne vit dote kryhet gjate <lites dhe sipas kerkesave te AK. 

 

Grafiket e punimeve per realizimin e sherbimeve te lagies se rrugeve, pergatiten nga Operatori i Sherbimit 

dhe miratohen cdo vit nga Autoriteti kontratues. Keta grafike mund te pesojne ndryshime ne oren e operimit 

dhe perfundimit te sherbimit, sa here !ind e nevojshme edhe brenda nje viti, vetem per shkak te pamundesise 

se kryerjes dhe gjithmone pasi te jene miratuar zyrtarisht nga Autoriteti kontratues keto ndryshime. 

 

Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori i sherbimit. 

Autoriteti kontratues ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe dhe ne perfundim kryerjen e sherbimeve te siper 

permendura, respektimin e standarteve te kerkuara, rregullave dhe cilesise se kerkuar nga kjo kontrate dhe 

per te vendosur penalitete, gjoba dhe ndalesa per mospermbushjen. 

4.4. Rregulla per tu zbatuar. 

Autoriteti kontratues ka te drejte te kontro!loje gjate kryerjes se sherbimit dhe pas perfundimit te tij, 

respektimin e standarteve e ujit per lagie si dhe duke kontrolluar here pas here sasine e ujit te perdorur 

per lagien e siperfaqes se parashikuar. Listat perkatese te rrugeve qe do lahen i bashkengjiten kesaj kontrate. 
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5. GRUMBULLIMI DHE TRANSPORTIMI NE LANDFILIN ELBASAN TE MBETJEVE 

URBANE DHE LARJA E DEZINFEKTIMI I KONTENIEREVE 

 

5.1. Volumet e punimeve 

 

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht te gjitha pikat e grumbullimit te mbetjeve te 193 (ne 

zonat urbane dhe rurale) konteniereve me volum 1.1 m3 litra brenda zones se kontrates. 

Operatori i sherbimit duhet te kryeje sherbimin e plote te parashikuar ne metodologji per zbrazjen e 

konteniereve. 

Keto jane paraqitur ne listen e pikave te vendosjes se konteniereve per grumbullimin e mbetjeve ne 

Bashkine Gramsh. 

Dote hiqen e transportohen mbetjet urbane (zona urbane) nga 120 kontenjer per 365 dit/pune 

Dote hiqen e transportohen mbetjet urbane (zona rurale) nga 73 kontenjer per 104 dit/pune 

Dote lahen dhe dizenfektohen gjate nates plotesisht 150 cope konteniere te volumeve I.Im' ne muaj 

ose mesatarisht 5 cope ne dite, sipas grafikeve te miratuar nga Bashkia. 

5.2. Specifikime teknike dhe metodologjia 

 

Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe transportit te mbetjeve te ngurta urbane konsiston ne: 

Zbrazjen e konteniereve me makinen e pershtatshme teknollogjike te percaktuar, mbledhjen dhe largimin 

e mbeturinave te hedhura perreth ne nje distance me rreze prej 3 m nga cdo kontenier, pastrimin dhe 

fshirjen me fshese me dore te siperfaqes prej 30 m' rreth 9do pike grumbullimi, si dhe rivendosja e 

konteniereve te sistemuar ne vendin e caktuar. Kontenieret duhet te vendosen drejt, ne pozicion vertikal 

dhe ne menyre estetike per mjedisin urban dhe me kapake te mbyllur. Me pas makinat teknologjike kryejne 

transportin e mbeturinave ne fushen e depozitimit te tyre ne Landfillin e Elbasanit. 

Ne cmimin njesi te largimit te mbeturinave urbane perfshihet gjithashtu edhe dezifektirni ne perfundim, me 

pluhur gelqereje dhe me 5% permbajtje klori me njemesatare 0.5-0.8 kg dite pune brenda 9do kontenieri. 

Mund te behet dezifektimi ditor, pas zbrazjes se cdo kontenieri, duke perdorur sistemin e dezifektirnit qe 

duhet ta kete cdo makine teknologjike, duke perdorur te tretur lenden e pluhurit te gelqeres me 5% permbajtje 

klori. 

 

5.3. Plani i vendosjes se konteniereve dhe grafiket e punimeve 

 

Autoriteti kontratues ka percaktuar ne fillim te kesaj kontrate pikat ekzakte te grumbullimit te mbetjeve 

te ngurta urbane, dhe numrit te konteniereve per secilen pike, ne te gjithe zonen e kontraktuar ku perfshihen 

edhe te gjitha pikat e grumbullimit prane te gjitha tregjeve brenda zones se kontraktuar. 

Operatori i sherbimit eshte i detyruar te zbatoje planin fillestar te pikave dhe konteniereve te kerkuar 
(bashkengjitur specifikimeve teknike) si dhe cdo ndryshim te tyre pergjate kohes se zbatimit te kesaj 
kontrate. Ky plan mund te ndryshoje gjate kohes se zbatimit te kontrates me propozim te operatorit te 
sherbimit ose nga Autoriteti kontratues sipas nevojave per permiresimin e sherbimit dhe mire 

organizimit te tij, ose si rezultat i ndryshimeve qe mund te ndodhin ne infrastrukture gjithmone pas 
kerkeses se njeres pale dhe behen te zbatueshme pas miratimit te Autoritetit kontratues. 
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Grafiket vjetor te punimeve per realizimin e sherbimit te pastrimit te zones, pregatiten nga operaton 1 

sherbimit dhe miratohen cdo vit nga Autoritetit kontratues. Keta grafike mund te pesojne ndryshime sa here 

lind e nevojshme edhe brenda nje viti. Ne grafikun e punimeve duhet te percaktohen sakte: 

Oraret e operimit ne secilen pike kontenieresh. 

     Llojin, targen dhe intenerarin e makinave teknologjike qe dote kryejne  
sherbimin. Oraret e operimit dhe mjetet per sherbimet mbeshtetese. 

      Numrin e punetoreve qe do te mbeshtesin cdo operacion punimesh. 

 

Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori i sherbimit. Operatori i sherbimit nuk 

mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafikut i ka kaluar 

afati i zbatimit. 

Grafiket per largimin e mbeturinave qe do te paraqiten per miratim, duhet te pergatiten ne menyre te 

tille qe te gjitha punimet te layhen brenda oreve te nates, duke filluar jo me pare se ora 19.00, me qellirn 

qe ne oren 6.00 zona e kontraktuar te jete krejtesisht e paster. Ndryshimet ne orarin e operimit dhe 

perfundirnit te sherbimit ne zone, do te pranohen vetem per shkak te pamundesise objektive te layerjes 

se sherbimit te parashikuar si dhe ne rastet e ndryshimit te orarit per rruget tregtare, por gjithmone pasi 

te jene verifikuar dhe miratuar zyrtarisht nga Autoriteti kontratues, ndryshimet ne Grafikun e Punimeve. 

 
Autoritetit kontratues ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe dhe ne perfundim vendet e grumbullimit te 
mbeturinave per te pare layerjen e sherbimeve te siper permendura, respektimin e standarteve te kerkuara, 
rregullave dhe cilesise se kerkuar nga kjo kontrate dhe per te vendosur ndalesa, penalitete dhe gjoba per 
mospermbushjen e tyre. 

 

5.4. Rregullat per tu zbatuar 

 
Operatori i sherbimit duhet te mbaje te paster piken e grumbullirnit te mbeturinave ne perputhje me kushtet 
e kesaj kontrate. 

 

Per asnje rast nuk dote lejohen kazane te tejmbushur me mbeturina, te patransportuara dhe mbeturina te 

lena ne zonen perreth konteniereve. Ne te gjitha rastet kur evidentohen bllokirne apo pengesa nga faktore 

te jashtem, operatori i sherbimit duhet te njoftoje menjehere dhe te marre masa per pastrirnin e tyre jo 

me vone se 3 ore nga orari i perfundimit te sherbimit, i percaktuar ne grafik. Ne rast te kundert 

pergjegjesia eshte e operatorit te sherbirnit dhe dote vendosen penalitete sipas parashikirnit ne kontrate. 

Operatori i sherbimit ka per detyre te layeje grumbullimin dhe transportirnin e mbetjeve urbane qe 

depozitohen ne ambjente publike brenda zones se kontraktuar edhe ne rast se hidhen larg pikave te 

miratuara te grumbullimit te tyre. Ne rastet kur mbetjet hidhen ne menyre te perseritur operatori i 
sherbimit ka te drejte te kerkoje miratimin e vendosjes se konteniereve dhe perfshirjen ne grafikun e 
purumeve. 

 

Operatori i sherbimit duhet te informoje me shkrim Autoritetin kontratues ne menyre periodike per te gjitha 

kontratat private te pastrimit qe do kete me te trete, te reklamoje numrin e mjeteve dhe punetore 

shtese per keto sherbime per te garantuar cilesine e kerkuar te sherbimeve ne kontraten me Autoritetin 
kontratues. 
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Operatori i sherbimit duhet te kete ne eficense nje "Zyre te Kontaktimit" per marrjen e ankesave e cila 

duhet te jete e hapur ne te gjithe ditet e javes nga ora 7.00-20.00 . Perfaqesues te operatorit te sherbimit 

duhet te jene prezent gjate gjithe kohes se parashikuar per te marre verejtjet e qytetareve dhe Autoritetit 

kontratues dhe per tu dhene zgjidhje problem.eve te prezantuara brenda 5 oresh nga marrja e njoftimit. 

 
Operatori i sherbimit detyrimisht duhet te kete cdo dite (ose nate) ne pune, minimalisht numrin e kerkuar 
te makinerive, pajisjeve. 

 
Operatori i sherbimit detyrimisht duhet te kete cdo dite ne pune minimalisht numrin e punetoreve te 
transportit dhe shofereve sipas numrit te deklaruar ne oferten e tenderit per te garantuar kryerjen me cilesi 
dhe ne kohe te sherbimit. 

 

Ne asnje rast nuk duhet te kryhet largimi i mbeturinave urbane nga kontenieret ne akset kryesore, para 

se te jete kryer fshirja dhe pastrimi i rrugeve ku ndodhen. Ne te kundert operatori i sherbimit duhet 

kryeje perseri zbrazjen e konteniereve pa shpenzime ose duhet te perdore mjete shtese per te garantuar 

qe kontenieret te jene bosh pas perfundimit te te gjitha sherbimive te pastrimit.Ne qofte se gjate transportit 

derdhen papasterti nga makinat e sherbimit, brenda ose jashte zones se sherbimit, ato duhet te pastrohen 

menjehere. Ne te kundert pervec shpenzimeve qe duhet te perballoje kontraktori per mbledhjen dhe 

largimin e mbeturinave te rena gjate transportit, ai do te perballet me penalitetet e parashikuara ne 

perputhje me kete kontrate apo me gjoba te tjera ne perputhje me ligjet dhe vendimet ne fuqi per ndotjen 
e shkaktuar. 

 

Perdorimi i uniformave per punetoret qe kryejne sherbimin e pastrimit eshte rigorozisht i detyrueshem dhe 

ne rast mozbatimi aplikohen gjoba per mosplotesim ketij detyrimi. 

 

 

5.5. Punonjesit, mjetet dhe pajisjet 

 

Operatori i sherbimit duhet te vere ne dispozicion per plotesimin e detyrimeve kontraktuale, (mbledhjes, 

transportit, largimit te mbeturinave) dhe te gjitha Sherbimeve Plotesuese te percaktuara me lart, keta 

punonjes, mjete dhe pajisje: 

a. Numri i punonjesve te parashikuar per sherbimin e grurnbullimit te mbetjeve urbane ne zonat urbane 

eshte tre punonjes, respektivisht I (nje) shofer dhe 2 (dy) punonjes me nje kohezgjatje prej 5 ore/dite. Numri 

i punonjesve eshte e nevojshme te jete dy pasi procesi i terheqjes se konteniereve, dhe pozicionimi i tyre 

prane agregatit te mjetit teknologjik kerkon qe kontenieret te kapen nga te dy krahet lidhur kjo me 

dimensionet e medha dhe peshes se madhe te konteniereve. Keta punonjes duhet te kryejne edhe pastrimin 

e siperfaqes rreth konteniereve sic eshte percaktuar me larte. 

Nderkohe transporti i ketyre mbetjeve ne landifillin e Elbasanit kerkon vetem nje shofer me nje kohezgjatje 

prej 4 ore.dite. 

b. Numri i punonjesve te parashikuar per sherbimin e grumbullimit te mbetjeve urbane ne zonat urbane 

eshte tre punonjes, respektivisht 1 (nje) shofer dhe 2 (dy) punonjes me nje kohezgjatje prej 5 ore/dite. 

Numri i punonjesve eshte e nevojshme te jete 2 (dy) pasi procesi i terheqjes se konteniereve, dhe 

pozicionimi i tyre prane agregatit te mjetit teknologjik kerkon qe kontenieret te kapen nga te dy krahet 
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lidhur kjo me dimensionet e medha dhe peshes se madhe te konteniereve. Keta punonjes duhet te layejne 

edhe pastrimin e siperfaqes rreth konteniereve sic eshte percaktuar me larte. 

Nderkohe transporti i ketyre mbetjeve ne landifillin e Elbasanit kerkon vetem nje shofer me nje kohezgjatje 

prej 4 ore.dite. 

c. Numri i punonjesve te parashikuar per sherbimin e larjeve te konteniereve eshte dy punonjes, 

respektivisht nje shofer dhe 1 (nje) punonjes me nje kohezgjatje prej 1.5 ore/dite. Nisur nga dimensionet 

e medha te konteniereve dhe numri i parashikuar i konteniereve qe do te pastrohen ne nje <lite punonjesi 

do te ndihmohet edhe nga shoferi per te bere te mundur ngarkimin e konteniereve ne kamion. 

 

Makinat e nevojshme teknologjike per grumbullimin dhe transportin e mbeturinave urbane si dhe 

sherbimeve mbeshtetese, te kerkuara per realizimin e kontrates, jane te renditura si me poshte: 

 

Automjet teknologjik ,cope 1 per heqje dhe transport mbeturinash nga kontenieret me kapacitet mbajtes jo me 

pak se 10 ton me ngarkim fundor dhe me presim mbeturinash. 

Automjet teknologjik ,cope 1 per heqje dhe transport mbeturinash nga kontenieret me kapacitet mbajtes 3 - 

4 ton, me ngarkim fundor dhe me presim mbeturinash. Kjo makine eshte e nevojshme te jete me tonazh 

te ulet dhe 2 akse pasi ne nje pjese te fshatrave rruget jane te veshtira dhe te ngushta. 

Automjet teknologjik rezerve, cope 1 per heqje dhe transport mbeturinash nga kontenieret me kapacitet 

mbajtes jo me pak se 10 ton, me ngarkim fundor dhe me presim mbeturinash 

 

Per te gjitha makinerite teknollogjike qe do perdoren per zbatimin e kesaj kontrate eshte parashikuar nje 

konsum prej rreth 25-35 It karburant ne <lite dhe rreth 0.4-0.5 It <liter lubrifikante (hidraulik, motorri apo 

sistemesh te tjera), sic parashikohet ne preventivat perkates. Ato duhet te jene ne perputhje mete dhenat 

teknike dhe specifike te mjeteve te percaktuara ne kapitullin "Specifikimet teknike", pjese perberese e 

dokumentave te tenderit. 

 

 

5.6. Rregulla te tjera per mjetet dhe pajisjet: 

 
Te gjitha automjetet te cilat do te perdoren, duhet te jene te identifikuara nga Autoriteti kontratues. Ato 
duhet te mbahen ne gjendje te paster dhe te rregullt si dhe te jene te lyera mete njejten ngjyre. Nje pjese 
e konsiderueshme e pjeseve te nderrimit duhet te jene gjendje per te siguruar plotesimin e gatishmerise 
se mjeteve. 

 

Automjetet e largimit te mbeturinave duhet te lahen dhe dezifektohen cdo dite pas perfundimit te punes. 

 
Operatori i sherbimit duhet te vere ne perdorim emrin e tij per korespondencen e perbashket, lidhjen 
telefonike, shenjat dhe targat e makinave dhe konteniereve. 

Detyrimisht te gjitha makinat duhet te shkruhen "Mbani paster qytetin Tuaj" apo nje shkrim tjeter 
sensibilizues te ngjashem. 
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5.7. Kushtet teknike per mjetet e transportit 

Te gjitha mjetet e transportit duhet te jene ne gjendje te mire teknike per te mundesuar grumbullimin e 

mbeturinave. 

Te gjitha mjetet e transportit duhet te jene ne gjendje te mire teknike per te mundesuar grumbullimin e 
mbeturinave. 

Sistemi mekanik i ngarkimit duhet te jete i gjithi funksional dh te lejoje kryerjen e nje cikli te plote (ngritjem 

e kontenierit, shkarkimin dhe uljen e tij.Makinat teknologjike duhet te jene ne gjendje te mire, pa rrjedhje 

te ndonje fluidi, dhe ne gjendje te punoje minimumi 8 ore ne dite ne menyre te vazhdueshme pa nderpreje 

per aresye mekanike. 

Shkarkimet e gazerave te djegies nga makinat teknologjike duhet te jene ne perputhje me normal e 

Iegjislacionit ne fuqi. 

Dritat e perparme dhe te pasme duhet te jene ne gjendje te mire. Drite te bardhe te pasme per punen gjate 

oreve te nates. 

Sistemi i ngjeshjes duhet te jete ne gjendje te mire per te Iejuar nje shkalle te mire ngjeshje per te realizuar 

ngarkimin e sasise se kerkuar te mbeturinave brenda volumit te kamionit 

Te gjitha investimet, mirembajtjen dhe ne qofte se eshte e nevojshme edhe kostot e zevendesimit te pjeseve 

jane te gjitha per t'u paguar nga kontraktuesi. Kontraktuesi duhet te jete pergjegjes per mirembajtjen e te 

gjitha makinave dhe faktin qe ata duhet te jene te gjithe ne gjendje pune. 

Ne qofte se nje makine eshte jashte sherbimit, kontraktuesi duhet ta zevendesoje ate me shpenzimet e tij 

me nje makine te ngjashme mete pergjate gjithe kohes se riparimit te saj. Te tille situate nuk duhet te 

kene ndonje influence apo ndikim mbi sasine dhe cilesine e sherbimit te grumbullimit dhe transportit te 

mbetjeve. 

Makinat teknologjike duhet te lahen cdo dite dhe te tregohet kujdes per to. Ato duhet te sigurojne nje 

grumbullim te sigurt, te paster dhe higjenik te mbetjeve. 

cdo mjet duhet te jete i paisur me shuesin e zjarrit 6 kg, trekendeshin e sigurise, si dhe krik hidraulike. 

5.8. Metotologjia dhe volumet e punimeve 

 

Operatori i sherbimit dote Iaje dhe dizenfektoje gjate nates 150 cope konteniere te volumeve I.Im' ne muaj 

ose mesatarisht 5 cope ne dite, sipas grafikeve te miratuar nga Bashkia. 

 

a. Operatori i sherbimit dote grumbulloje dhe transportoje kontenieret cdo nate ne njesine e percaktuar nga 

ai dhe te kryeje Iarjen e plote dhe dizifektimin e tyre atje. Kontenieret do te largohen detyrimisht gjate 

nates pas zbrazjes se plote te tyre. 

b. Kontenieret per mbledhjen e mbeturinave urbane detyrimisht Iahen nga brenda dhe nga jashte me uje 

me presion, duke perdorur furce dhe solucion lares.Me sherbim dizenfektimi kuptojme realizimin e 

sherbimit te dizenfektimit dhe deratizimit te te gjithe siperfaqes se jashtrne dhe te brendshme te kontenierit. 

 

5.9. Grafiket e sherbimeve 

 

a Grafiket e punimeve per transportin, Iarjen dhe dezinfektimin e konteniereve, pergatitjen nga 

operatori i sherbimit dhe miratohen nga Bashkia. 

b Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozorisht nga operatori i sherbimit, i cili nuk mund te 

punoje dhe te paguhet, pa miratimin paraprak te grafiku 
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c Bashkia ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe, vendet e grumbullimit te mbetjeve urbane per te 

pare kryerjen e sherbimeve te siperpermendura, respektimin e standarteve te kerkuara, rregullave dhe 

cilesise se kerkuar per kete sherbim 

 

5.10. Rregulla per t'u zbatuar 

 

a Ky sherbim do te kryhet detyrimisht pasi te jete here zbrazja dhe pastrimi i konteniereve te 

mbledhjes se mbetjeve urbane. 

b Te gjitha lendet dizifektuese dhe aromatike qe perzihen me ujin per larjen dhe dezifektimin e 

konteniereve, pra perberja dhe leja e perdorimit te tyre miratohet me pare nga organet shteterore 

shendetsore. 

 

5.11. Mjetet dhe pajisjet 

 

a Makine transportuese vine te konteniereve, per te mundesuar ngarkimin dhe shkarkimin e 

konteniereve pa sjelle demtimin e tyre, jo me pak se 1 (nje) cope. 

b Lende dezifektuese dhe aromatizuese (dezifektues kimik) per dezifektimin e konteniereve. 

c Operatori i sherbimit duhet te kete te instaluar ne njesine e tij depozite uji si dhe mjete pune 

(pompe dhe pistolete uji) per larjen me presion dhe dizifektimin e konteniereve. 

d Operatori mund te perdori si alternative tjeter per kete proces sherbimi dhe mjete teknologjike te 

levizshme. 

 

5.12. Personeli 

 

a. Personeli i nevojshem per grumbullimin dhe transportin e mbeturinave eshte nje shofer dhe dy 

puntore per cdo makine teknologjike. Personelit nuk lejohet te kryeje riciklim ne perfitim te tij apo te 

kompanise gjate oreve te punes se grumbullimit te mbetjeve ne menyre qe te evitohet humbja e kohes 

dhe nxitet grumbullimi. 

b. Kushte e punes per te gjithe stafm duhet te jene ne perputje me legjislacionin ne fuqi. Keshtu stafi 

duhet te jete i paisur me rrobat e pershtatshme te punes, me shenja dalluese qe do te bejne te mundur 

identifikimin e tyre dhe gjate nates, me doreza dhe paisje te tjera mbrojtese per sigurimin teknik ne pune. 

Pajimet minimale te kerkuara per stafinjane: 

 

Veshje me vizibilitet te larte per periudhen e veres dhe dimrit 

Pantallona me vizibilitet te larte 

Doreza 

Maska pluhuri 

Kepuce sigurie (pune) 

Pajimet do te zevendosohen dhe pastrohen kur te jete e nevojshme nga kompania keshtu qe punonjesit 

do te paisen me to gjate gjithe oreve te punes. 

Kontraktuesi ka per detyre te monitorojne rregullisht gjendjen fizike te konteniereve dhe te raportoje tek 

Autoriteti Kontraktues per demtimet e mundshme. 
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Kontraktuesi duhet te kene ne dispozicion materialet dhe stafin e pershtatshemper te realizuar kete 

sherbim. 

6. MIREMBAJTA E WC PUBLIKE. 

 

a. WC-ja publike pastrohet dhe mirembahet cdo dite te javes 

b. Sherbimi ne WC dote perfshije larjen me uje te bollshem disa here ne dite, larje dhe fshirje me fshese 

e lecke te shkalleve disa here ne dite, fshirjen e mirembajtjen e mjedisit rreth WC-se,dezinfektimin e 

perditshem me k:Ior e gelqere, lyerjen here pas here te mureve me gelqere brenda dhe jashte WC-se. 

c. Punetori e WC-se publike ne qender te qytetit , pervec;: detyrave te mesiperme , do te bej edhe 

dezinfektimin e pusetave te ujrave te bardha ne rruget kryesore te qytetit. 

 

7. MIREMBAJTJE E DRUREVE TE LARTE. 

 

7.1. Volumet e punimeve 

 

Bashkia ka percaktuar paraprakisht nr e drureve qe do t'i sherbehet, qe si pas inventaritjane 2782 cope (ketu 

jane perfshire dhe druret dekorativ te gjelberimit Rrugor). 

Keshtu sipermarresi duhet te kryeje sherbimin e plote te parashikuar ne preventivat perkates. 

 

7.2. Specifikimet teknike dhe metodologji 

:herbimi i mirmbatjes se drureve dekorativ konsiston ne: 

 
a. Punime me bel, krasitje dhe krastije forme, vaditje, sperkatje, pleherim, heqeje e mbeturinave te 

tyre etj. Sipas pajisjeve dhe normes te percaktuar ne preventin nr.5 

b. Ne cmimin njesi per mirmbajtjen e drureve pervec fuqise punetore jane perfshire edhe materjale, 

mjetet e punes , shpenzimet e transportit dhe strukturat e tjera te kostos 

 

Plani i punes dhe grafiku i punimeve: 

 

a. Bashkia do te percaktoje ne fillim te kesaj kontrare, nurnrin dhe vendin, ndodhjen e drureve si 

dhe lulishtet e qytetit dhe ne rruget e qytetit. Plani i vendodhjes se drureve mund te ndryshoje gjate kohes 

se zbatimit te kontrates nga bashkia sipas nevojave per permiresimin e sherbimit sipas "Planit te Veprimit" 

ose si rezultat i ndryshimeve qe mund te ndodhin ne infrastrukture. 

b. Kontraktuesi eshte i detyruar te zbatoje planin fillestare ne vend te ndodhjes se drureve si dhe cdo 

ndryshim te tyre, per gjate kahes se zbatimit te kesaj kontrate. Ne te gjitha rastet kur kontraktusit kane 

nevoje per te permisuar sherbimit e mirembajtjes se drureve dhe mire organizuar ate, mund te kerkoje 

zyrtarisht prane Bashkise ndyshimeve te cilat behen te zbatueshme pas miratimit te kerkeses. 

c. Grafiku vjetor i punimeve per realizimin e sherbimit te mirmbatjes se drureve, pergatitet nga 

sipermarresi dhe miratohet cdo vit nga Bashkia. 

Ky grafik mund te pesoje ndryshime sa her !ind e nevojshme edhe mbrenda nje viti. Ne grafikun e 

punimeve duhet te percakohet sakte: 

• Koha e sherbimit ne drure. 
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• Oraret e punes dhe mjetet per sherbimin mbeshtetese 

• Numri i punetorve qe punojne. 

 

Grafiku i punimeve duhet te zbatohet rigorozisht nga kontraktuesi. Sipermarresi nuk mund te punoje dhe 

te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafiku i ka kaluar afati i zbatimit. 

d. Grafiku qe do te paraqitet per miratimin per mirembajten e drureve, duhet te pergatit ne menyre 

te tille qe te gjitha punimet te kryhen brenda orarit te punes, duke fillar nga ora 7:00 deri ne 15:00. 

Ndryshimet ne orarin e operimit dhe perfundimit te sherbimit ne drure, dote pranohet vetem per shak te 

pamundesise obejtkive te kryrjes se sherbimit te parashikuar, si dhe ne rast e ndryshimit te orarit por 

gjithmon pasi te jene verifikuar dhe miratuar zyrtarisht nga bashkia, ndryshimet ne grafikun e punimeve. 

e. Bashkia ka te drejte te inspektoje ne cdo koh grafikun e punimeve per mirmbajtjen e drureve, per te 

pare kryrjen e sherbimeve te siperpermendura, respektimin e rregullave dhe cilsine se kerkuar nga Igo 

kontrate dhe per te vendosur ndalesa, penalitete dhe gjoba per mospermbushjen e tyre. 

 

7.3. Rregullat per tu zbatuar 

 

a. Per asnje rast nuk dote Iejohen drure me dege te thyera, ose te !hara, te pakrasitur dhe mbeturina 

te Jena ne zonen perreth rrenjes se drureve. Ne te gjitha rastet kur evidentohet crregullime apo pengesa 

nga faktore te jashtem, kontraktuesi duhet te njoftoje menjere dhe te marre masa per pastrimin e tyre jo me 

vone se tre ore nga orari i perfundimit te sherbimit, i percaktuar ne grafik. 

b. Kontraktuesi duhet te kete ne eficense nje ' Zyre te kontaktimit" per marrjen e ankesave e cila duhet 

te jete e hapur ne 5 dite te javes nga ora 7:00 - 15:00. Perfaqesues te kontraktuesit duhette jene prezent 

gjate gjith kohes se parashikuar per te marre verejtjet e qytetareve dhe bashkise dhe per tu dhene zgjidhje 

problmeve te prezantuara brenda 5 oreve nga marrja e njoftimit. 

c. Perdorimi i uniformave per punetoret qe kryejne sherbimin e gjelberimit esthe rigorozisht i 

detyrueshem dhe ne rast moszbatimi aplikohen gjoba per mosplotesimin e ketij detyrimi. 

 

 

7.4. Mjetet dhe Pajisjet 

 

Kontraktuesi duhet ti vere ne pozicion per plotesimin e detyrimeve kontraktuale, te mirembajtes se drureve 

ne siperfaqet e gjelberta dhe te gjitha sherbimet plotesuse te percaktuara me alrt keto mjeete dhe pajisje: 

paisje artixhani si vegla pune si gershere, sharee, motoshare, sepate etj, per nevoja te mirembatjes se drureve dhe 

krastije se tyre. 

8. MBJELLJE E 20,000 FIDANENIT LULE SEZONALE DHE SHERBIMI I 

SIPERFAQEVE TE MBJELLAME TO. 

 

8.1. Volume e punimeve 

 

Bashkia ka percaktuar paraprakisht siperfaqen e mirembajtjes se luleve, qe do t'i sherbehet, qe sipas 

inventarit te bere eshte l 432m2 per cdo vit. Kjo siperfaqe eshte e percaktuar edhe ne harten e qytetit, pjese 
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perberese e Kontrates, e percaktuar per cdo siperfaqe te gjelber me lulishte me siperfaqe Jule. Keshtu 

sipermarresi duhet te kryeje sherbimin e plote te parashikuar ne preventimin. 

 

8.2. Specifikimet teknike dhe metodologjia. 

Sherbimi per mirembajtjen e siperfaqeve me lule ne siperfaqen e gjelbert te qytetit, sipas inventerit I 432 

m' per cdo vit, konsiston ne: 

Pastrim e heqje mbeturinash, punim i pare i dyte me be!, nivelim, f.v plehu kimik e organik, mbjellje 

fidani sezonal, vaditje, prashitje disa here, vaditje e dyte, zevendesim 20% Jule qe nuk mbijne etj. 

Ne cmimin njesi per mbajtjen e luleve ne siperfaqet e gjelberta te qytetit, pervec fuqise punetore jane 

perfshire edhe materialet, mjetet e punes, shpenzimet e transportit dhe strukturat e tjera te kostos 

8.3. Plani i punes dhe grafiku i punimeve. 

 

Sherbimi per mirembajtjen e siperfaqeve me Julene siperfaqen e gjelbert te qytetit, sipas inventerit 1432 

m' per cdo vit, konsiston ne: 

a. Pastrim e heqje mbeturinash, punim i pare i dyte me bel, nivelim, f.v plehu kimik e organik, mbjellje 

fidani sezonal, vaditje, prashitje disa here, vaditje e dyte, zevendesim 20% lule qe nuk mbijne etj. 

b. Ne cmimin njesi per mbajtjen e luleve ne siperfaqet e gjelberta te qytetit, pervec fuqise punetore 

jane perfshire edhe materialet, mjetet e punes, shpenzimet e transportit dhe strukturat e tjera te kostos 

 

Bashkia do te percaktoje ne fillim te kesaj kontrate, siperfaqen me lule ne m2
, vend ndodhjen e ketyre 

siperfaqeve ne lulishte e qytetit. Pervec inventarit keto siperfaqe jane te pasquruar edhe ne harten e qytetit, 

si nje pjese perberse e kontrates. Zona e gjelbert me siperfaqe me lule qe mirembahet, mund te ndryshoje 

gjate kohes se zbatimit te kontrates nga Bashkia, sipas nevojave per permiresimin e sherbimit sipas 

"Planit te Veprimit", ose si rezultat i ndryshimeve qe mund te ndodhin ne infrastrukturen e siperfaqeve 

te gjelberta, pa kaluar siperfaqen totale prej 1432 m2 ne vit. 

 

Kontratuesi eshte i detyruar te zbatoje planin fillestar te vend ndodhjes se siperfaqeve me Lule per 

mirembajtjen, si dhe cdo ndryshim te tyre, pergjate kohes se zbatimit te kesaj kontrate. Ne te gjitha 

rastet kur kontraktusi ka nevoje per te permisuar sherbimin e mirembajtjes se luleve ne siperfaqet e 

gjelberta de mireorganizuar ate, mund te kerkoje zyrtarisht prane Bashkise ndryshimet, te cilat behen te 

zbatushme pas miratimit te kerkeses. 

Grafiku vjetor i punimeve per realizimin e sherbimit te mirembajtjes se siperfaqeve me Jule, pergatitet nga 

sipermarresi dhe miratohet cdo vit nga bashkia. Ky grafik mund te pesoje ndryshime sa here Lind 

nevojshme edhe brenda nje viti. 

 

Ne grafikun e punimeve duhet te percaktohet sakte: 

Koba e sherbimit ne siperfaqet e gjelberta me Jule 

Oraret e punes dhe mjetet per sherbimet mbeshtetese 
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Numri i punetoreve qe punojne 

Grafiku i punimeve duhet te zbatohet rigorozisht nga kontraktuesi. Sipermarresi nuk mund te punoje 

dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafiku i ka kaluar afati i zbatimit. 

Grafiket qe do te paraqiten per miratimin per mirembajtjen e siperfaqeve me lule duhet te pergatitet ne menyre 

te tille qe te gjitha punimet te kryhen brenda orarit te punes duke filluar nga ora 7.00 deri ne 15:00. 

Ndryshimet ne orarin e operimit dhe perfundimit te sherbimit ne mirmbajtjen e siperfaqeve te gjelberta 

me lule, dote pranohet vetem per shkak te pamundesise objektive te kryrjes se sherbimit te parashikuar, 

si dhe ne rastet e ndryshimit te orarit, por gjithmone pasi te jene verifikuar dhe miratuar zyrtarisht nga 

Bashkia, ndryshimet ne grafikun e punimeve. 

Bashkia ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe grafikun e punimeve per mirembajtjen e siperfaqeve me lule, 

per te pare kryrjen e sherbimeve te siperpermendura, respektimin e rregullave dhe cilesine se kerkuar nga 

kjo kontrate dhe per te vendosur ndalesa, penalitete dhe gjona per mospermbushjen e tyre. 

 
Rregulla per te zbatuar 

 

a. Per asnje rast nuk dote lejohet te kryhet mirmbajtje e siperfaqeve me lule, mbjedhje dhe sherbime 

ne kete siperfaqe jashte rregullave e kushteve teknike. Ne te gjitha rastet kur evidentohet crregullime apo 

pengesa nga faktore te jashtem, kontraktusi duhet te njoftoje menjehere dhe te marre masa per rregullimin 

e tyre jo me vone se 3 ore nga orari perfundimit te sherbimit i percaktuar ne grafik. Ne rast te kundert 

pergjegjesia eshte e kontraktusit dhe dote vendoset penalitetet. 

b. Kontraktusi duhet te kete eficense nje "Zyre te Kontaktimit" per marrjen e ankesave e cila duhet 

te jete e hapr ne 3 ditet e javes nga ora 7.00-13.00. perfaqesues te kontraktuesit duhet te jene present gjate 

gjith kohes se parashikuar per te marre verejtjet e qytetareve dhe Bashkise dhe per t'u dhene zgjidhje 

problemve te prezantuar brenda 5 oreve nga marrje e njoftimit. 

c. Perdorimi i uniformave per punetoret qe kryejne sherbimin e gjelberimit dhe rigorozisht 

detyrueshem dhe ne rast moszbatimi aplikohet gjona per mos plotesimin te ketij detyrimi. 

 

Mjetet dhe Pajisje 

 

Kontraktusi duhet te vere ne dispozicion per plotesimin e detyrimeve kontraktuale, te mirmbajtjes se luleve 

ne siperfaqet e gjelbera dhe te gjtiha sherbimeve plotesuese te percaktuara me lart keto mjete dhe pajisje: 

I. Kamioncine transportuse me kapacitet 1-1.5 Ton 

2. Autobot uji me kapacitet 9-10 m3 uje. 

3. Karroce dore, tub gome, vegla pune, qe nevojiten per mirembajtjen e sip me Jule. 
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9. MIREMBAJTJA E SHKURREVE DEKORATIVE. 

 

9.1. Volumet e punimeve 

 

Bashkia ka percaktuar paraprakisht nr e shkurreve qe do ti sherbehet, qe sipas inventarit jane 1347 cope. 

Keshtu sipermarresi duhet te kryeje sherbimin e plote te parashikuar ne preventivat perkates. 

8.2   Specifikime teknike dhe metodologjia 

 

9.2. Sherbimi i mirmbajtjes se drureve dekorativ konsiston ne: 

 

a. Punime me bel, krastije forme, vaditje, sperkatje, plehererim, heqeje e mbeturinave te tyre etj, sipas 

pajisvje dhe normes te percaktuar ne preventin e sherbimit 

b. Ne cmimin njesi per mirmbajtjen e drureve pervec fuqise punetore jane perfshire edhe materjale, 

mjete te punes, shpenzime te transportit dhe struktura te tjera te kostos. 

 

9.3. Plani i punes dhe grafiku i punimeve. 

 

a. Bashkia do te percaktoje ne fillim te kesaj kontrate numrin dhe vendodhjen e drureve si dhe lulishtet 

e qytetit dhe ne rruget e qytetit . Plani j vendodhjes se drureve mund te ndryshoje gjate kohes se zbatimit te 

kontrates nga Bashkia sipas nevojave per permiresimin e sherbimeve sipas "Plant te Veprimit"ose si rezultat 

i ndryshimeve qe mund te ndodhin ne infrastructure. 

 

b. Kontraktuesi eshte i detyruar te zbatoje planin fillestar ne vend te ndodhjes se drureve si dhe cdo 

ndryshim te tyre, per gjate kohes se zbatirnit te kesaj kontrate. Ne te gjitha rastet kur kontaktuesit kane 

nevoje per te permiresuar sherbimin e mirembajtjes se drureve dhe mire organizuar ate, mund te kerkoje 

zyrtarisht prane Bashkise ndryshirne , te cilat behen te zbatueshme pas miratimit te kerkeses. 

 

c. Grafiku vjetor i punimeve per realizimin e sherbirneve te mirembajtjes se shkurreve pergatitet nga 

sipermarresi dhe miratohet Cdo vit nga Bashkesia. Ky grafik mund te pesoje ndryshime sa here !ind e 

nevojshme edhe mbrenda nje viti. 

 

Ne grafikun e punimeve duhet te percaktohen sakte: 

 

• Koha e sherbimit ne shkurre 

Oraret e punes dhe mjetet per sherbimet mbeshtetese 

Numri i punetoreve qe punojne. 

 
Grafiku i punimeve duhet te zbatohet rigorozisht nga kontraktuesit. Sipermarresi nuk mund te punoje 

dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punirneve apo kur grafikut i ka kaluar afati i zbatimit. 

Grafiku qe do te paraqitet per miratimin per mirembajtjen e shkurreve duhet te pergatitet ne menyre te 

tille qe te gjitha punimet te Iayhen mbrenda orant te punes, duke filluar nga ora 7:00 den ne 15:00. 
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Nryshimet ne orarin e operimit dhe perfundimit te sherbimit ne shkurre do te pranohen vetem per shkak 

te pamundesise objective te kryerjes se sherbimeve te parashikuara si dhe ne raste e ndryshimit te orarit 

por gjithmon pasi te jene verifikuar dhe miratur zyrtarisht nga Bashkia, ndryshimet ne grafikun e punimeve. 

 

Bashkia ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe grafikun e punimeve per mirembajtjen e shkurreve , per te 

pare kryerjen e sherbimeve te sipermenduara respektimin e rregullave dhe cilesise se kerkuar nga kjo 

kontrate dhe per te vendosur ndalesat, penalitete dhe gjoba per mospermbushjen e tyre. 

 

9.4. Rregulla per tu zbatuar 

 

a. Per asnje rast nuk do te lejohen shkurre me dege te thyera, ose te thara, te pakrasitura dhe mbeturina 

te Jena ne zonen perreth rrenjes se shkurreve. Ne te gjitha rastet kur evidentohen crregullime apo pengesa 

nga faktore te jashtem, kontraktuesi duhet te njoftoje menjehere dhe te marre masa per pastrimin e tyre jo 

me vone se tre ore nga orari i perfundimit te sherbimit, I percaktuar ne grafik. 

 

b. Kontraktuesi duhet te kete ne eficense nje 'zyre te kontaktimit' per marrjen e ankesave e cija duhet 

te jete e hapur ne 5 <lite te javes nga ora 7:00-15:00. Perfaqesues te kontraktuesit duhet te jene prezent 

gjate gjithe kohes se parashikuar per te marre verejtjet e qytetareve dhe Bashkise dhe per tu dhene zgjidhje 

problemeve te prezantuara brenda 5 oreve nga marrja e njoftimit. 

 

c. Perdorimi i uniformave per punetoret qe kryejne sherbimin e gjelberimit eshte rigorozisht i 

detyrueshem dhe ne rast moszbatimi aplikohen gjoba per mosplotesimin e ketij detyrimi. 

 

9.5. Mjetet dhe pajisjet 

 

Kontraktuesi duhet ti vere ne pozicion per plotesimin e detyrimeve kontraktuale, te mirembajtjes se 

shkurreve rie siperfaqet e gjelberta dhe te gjithe sherbimet plotesuese per te percaktuar me !art keto mjete 

dhe pajisje: 

 

Sharre , motosharre, sepate etj, per nevoja te mirembajtjes se shkurreve dhe krasitjes se tyre. 

10. MIREMBAJTJE SIPERFAQE BARI NATYRAL 

Volumet e punimeve 

Bashkia ka percaktuar paraprakisht siperfaqen e plote te mirmbajtjes se barit natyral qe do t'i sherbehet, 

qe sipas inventarit te bere eshte 3610 m2 per cdo vit. Kjo siperfaqe eshte e percaktuar edhe ne hyarten e 

qytetit, pjese perberse e Kontrates, e per do siperfaqe te gjelber bari natyral. Keshtu sipermarresi duhet 

te kryeje sherbimin e plote. 
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Specifikimet teknike dhe metodologjia 

Sherbimi per mirmbatjen e siperfaqes se barit natyral ne te gjithe siuperfaqen e gjelbert te qytetit, sipas 

inventarit rreth 3610 m2 per cdo vit konsiston ne: 

Pastrimin e tapetit te barit, kostije e barit natyral me kose dhe me motorkorrese, grumbullim dhe transportim 

mbeturinash. Pastrim bari i korrur, hedhje plehkimik,etj, sipas dhe normes te percaktuar. 

Ne cmimin njesi per mirmbajten e barit natyral dhe siperfaqeve te gjelberta te qytetit, pervec fuqise 

punetore jane perfshire dhe materialet, mjetet e punes shpenzimet e transportit dhe strukturatet e tjera te 

kostos. 

 
Plani i punes dhe grafiku i punimeve. 

a) Bashkia dote percaktoje ne fillim te kesaj kontrate, siperfaqen ne m2 dhe vend ndodhjen e ketyre 

siperfaqeve, ne lulishtet e qytetit dhe ne zona te tjera te qytetit. Pervect inventarit keto siperfaqe jane te 

pasqyruar dhe ne harten e qytetit, si pjese perberse e kontrates. Zona e gjelbert me siperfaqe bari natyral 

qe mirembahet, mund te ndryshoje gjate kohes se zbatimit te kontrates nga Bashkia, sipas nevojave te 

permiresimin e sherbimnit sipas "Planit te Veprimit", ose si rezultat i ndryshimeve qe mund te ndodhin 

ne infrastukturen e siperfaqeve te gjelberta, pa kaluar siperfaqen totale prej 3960 m2 ne vit. 

b) Kontaktuesi eshte i detyruar te zbatoje planin fillestar te vend ndodhjes se siperfaqeve te barit 

natyral per mirembaje, si dhe cdo ndryshim te tyre. Pergjate kohes se zbatimit te kesaj kontrate. Ne te gjtiha 

rastet kur kontraktusi ka nevoje per te permiresuar sherbimin e mirembajtjes se barit natyral ne siperfaqet 

e gjelberta dhe mire organizuar ate, mund te kerkoje zyrtarisht prane Bashkise ndryshimeve, te cilat behen 

te zbatueshme pas miratimit te kerkeses. 

c) Grafiku vjetor i punimeve per realizimin e sherbimit te mirembajtjes me bar natyral, pergatitet 

nga sipermarrsi dhe miratohet cdo vit nga Bashkia. Ky grafik mund te pesoje ndryshime sa her !ind e 

nevojshme edhe brenda nje viti. 

Koha e sherbimit ne siperfaqet e barit natyral 

Oraret e punes dhe mjetet per sherbime mbeshtetese 

Numri i puntoreve qe punojne 

 

Grafiku i punimeve duhet te zbatohet rigorozisht nga kontraktuesi. Sipermarresi nuk mund te punoje dhe 

te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafiku i ka kaluar afati i zbatimit. 

Grafiket qe do te paraqiten per miratimin per mirembajtjen e siperfaqeve me lule duhet te pergatitet ne 

menyre te tille qe te gjitha punimet te kryhen brenda orarit tepunes duke fillar nga ora 7.00 deri ne 15:00. 

Ndryshimet ne orarin e operimit dhe perfundimit te sherbimit ne mirmbajtjen e siperfaqeve te gjelberta 

me Jule, dote pranohet vetem per shkak te pamundesise objektive te kryrjes se sherbimit te parashikuar, 

si dhe ne rastet e ndryshimit te orarit, por gjithmone pasi te jene verifikuar dhe miratuar zyrtarisht nga 

Bashkia, ndryshimet ne grafikun e punimeve. 

Bashkia ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe grafikun e punimeve per mirembajtjen e siperfaqeve ne bar 

natyral, per te pare kryerjen e sherbimeve te siperpermendura, respektimin e rregullave dhe cilesise se 

kerkuar nga kjo kontrat dhe per vendosuar ndalesa, penalitet dhe gjoba per mosmbushjen e tyre. 
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Rregulla per te zbatuar 

 
a. Per asnje rast nuk dote Iejohet te kryhet minnbajtje e siperfaqeve me bare, mbjedhje dhe sherbime 

ne kete siperfaqe jashte rregullave e kushteve teknike. Ne te gjitha rastet kur evidentohet crregullime apo 

pengesa nga faktore te jashtem, kontraktusi duhet te njoftoje menjehere dhe te marre masa per rregullimin 

e tyre jo me vone se 3 ore nga orari perfundimit te sherbimit i percaktuar ne grafik. 

b. Kontraktusi duhet te kete eficense nje" Zyre te Kontaktimit" per marrjen e ankesave e cila duhet 

tejete e haprne 3 ditet ejaves nga ora 7.00-13.00. perfaqesues te kontraktuesit duhet tejene present gjate 

gjith kohes se parashikuar per te marre verejtjet e qytetareve dhe Bashkise dhe per t'u dhene zgjidhje 

problemve te prezantuar brenda 5 oreve nga marrje e njoftimit. 

c. Perdorimi i uniformave perpunetoret qe krytjne sherbimin e gjelberimit dhe rigorozisht i detyrueshem dhe 

ne rast moszbatimi aplikohet gjona per mos plotesimin te ketij detyrimi. 

 

 
11.  ShTIMI DBE/APO ZEVENDESIMI I SIPERFAQEVE ME BAR NATYRAL DBE 

SBERBIMI PER TO. 

 

 

Volumi i punimeve: 

 

Bashkia percakton paraprakisht siperfaqet te cilat dote shtohen cdo vit me nje total maksimal pergjate te 

gjithe kohezgjatjes se kontrates prej 8000 m2 (respektivisht 4000 m2 me hidrombjellje dhe 4000 m2 

tapet bari. Bashkia mund te vendose ti shtoje siperfaqet e mesiperme brenda nje viti ose te ndara ne vite 

te ndryshme Sipermarresi duhet te kryeje sherbimet e plota per keto siperfaqe sipas kushteve te 

percaktuara. Keshtu sipermarresi duhet te kryeje sherbimin e plote pasi eshte bere mbjellja e me bar te ri 

si per ato me procesin e hidrombjelljes dhe ato me tapet bari. 

 

Specifikimet teknike dhe metodologjia 

 
Shtimi dhe/apo zevendesimi i siperfaqeve te barit, bazuar edhe ne kushtet topografike te qytetit dhe NjA 
konsiston ne: 

a. f.v. te tapetit te barit te gatshem ne zonat me kryesore te Bashkise Gramsh per te pasur cilesine 
maksimale te gjelberimit ne nje kohe te shkurter nga nderhyrja (mbjellja), perfshire skarifikim, pastrim 
te barerave te keqija, papastertive, F.V. rere, humus, grumbullim dhe transportim mbeturinash, hedhje 
plehkimik,etj, sipas dhe normes te percaktuar, etj . 

b. Mbjellje me procesin e hidrombjelles te siperfaqeve ne skarpata (ne rastet kur siperfaqet qe do te 
shtohen jane ne skarpata me pjerresi me sistemin e hidrombjelljes perfshire skarifikim, pastrim te 
barerave te keqija, papastertive, grumbullim dhe transportim mbeturinash, hedhje plehkimik,etj, sipas 
dhe normes te percaktuar, etj . 

 

Per te gjitha siperfaqet e reja qe do te shtohen ne vite sipermarresi do te kryeje sherbimet e nevojshme 

duke ndjekur dhe bazuar ne te dhenat e paragrafit "Mirembajtje siperfaqe bari natyral", me siper. 
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Plani i punes dhe grafiku i punimeve. 

 

a. Bashkia do te percaktoje ne fillim te kesaj kontrate, siperfaqen ne m2 dhe vend ndodhjen e ketyre 

siperfaqeve, ne lulishtet e qytetit dhe ne zona te tjera te qytetit. Zona e gjelbert me siperfaqe bari natyral 

qe shtohet, mund te ndryshoje gjate kohes se zbatimit te kontrates nga Bashkia, sipas nevojave te 

permiresimin e sherbimit sipas "Planit te Veprimit", ose si rezultat i ndryshimeve qe mund te ndodhin ne 

infrastukturen e siperfaqeve te gjelberta, pa kaluar siperfaqen totale prej 8000 m2 per 4 vjet. 

b. Kontraktuesi eshte i detyruar te zbatoje planin fillestar te vend ndodhjes se siperfaqeve te barit 

natyral te shtuar, si dhe cdo ndryshim te tyre pergjate kohes se zbatimit te kesaj kontrate. 

c. Grafiku vjetor i punimeve per realizimin e shtimit dhe/apo zevendesimit te siperfaqeve me bar 

natyral, pergatitet nga sipermarrsi dhe miratohet cdo vit nga Bashkia. Ky grafik mund te pesoje ndryshime 

sa her lind e nevojshme edhe brenda nje viti. 

• Koha e sherbimit ne siperfaqet e barit natyral 

• Oraret e punes dhe mjetet per sherbime mbeshtetese 

• Numri i puntoreve qe punojne 

Grafiku i punimeve duhet te zbatohet rigorozisht nga kontraktuesi. Sipermarresi nuk mund te punoje dhe 

te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafiku i ka kaluar afati i zbatimit. 

a. Grafiket qe do te paraqiten per miratimin per mirembajtjen e siperfaqeve me Jule duhet te pergatitet 

ne menyre te tille qe te gjitha punimet te kryhen brenda orarit te punes duke filluar nga ora 

7.00 deri ne 15:00. Ndryshimet ne orarin e operimit dhe perfundimit te sherbimit ne mirmbajtjen e 

siperfaqeve te gjelberta me Jule, do te pranohet vetem per shkak te pamundesise objektive te k:ryrjes se 

sherbimit te parashikuar, si dhe ne rastet e ndryshimit te orarit, por gjithmone pasi te jene verifikuar dhe 

miratuar zyrtarisht nga Bashkia, ndryshimet ne grafikun e punimeve. 

b. Bashkia ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe grafikun e punimeve per mirembajtjen e siperfaqeve 

ne bar natyral, perte pare kryerjen e sherbimeve te siperpermendura, respektimin e rregullave dhe cilesise 

se kerkuar nga kjo kontrat dhe per vendosuar ndalesa, penalitet dhe gjoba per mosmbushjen e tyre. 

 

Rregulla per te zbatuar 

 
a. Per asnje rast nuk dote lejohet te kryhet shtimi dhe/apo zevendesimi i siperfaqeve te reja me bar, 

mbjedhje dhe sherbime ne kete siperfaqe jashte rregullave e kushteve teknike. Ne te gjitha rastet kur 

evidentohet crregullime apo pengesa nga faktore te jashtem, kontraktusi duhet te njoftoje menjehere dhe 

te marre masa per rregullimin e tyre jo me vone se 3 ore nga orari perfundimit te sherbimit i percaktuar 

ne grafik. 

b. Kontraktusi duhet te kete eficense nje "Zyre te Kontaktimit" per marrjen e ankesave e cila duhet 

tejete e haprne 3 ditet ejaves nga ora 7.00-13.00. perfaqesues te kontraktuesit duhettejene present gjate gjith 

kohes se parashikuar per te marre verejtjet e qytetareve dhe Bashkise dhe per t'u dhene zgjidhje problemve 

te prezantuar brenda 5 oreve nga marrje e njoftimit. 

c. Perdorimi i uniformave per punetoret qe kryejne sherbimin e gjelberimit dhe rigorozisht i 

detyrueshem dhe ne rast moszbatimi aplikohet gjona per mos plotesimin te ketij detyrimi. 
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Mjetet dhe Pajisje 

 
Kontraktusi duhet te vere ne dispozicion per plotesimin e detyrimeve kontraktuale, te mbjelljes e 

mirmbajtjes se barit ne siperfaqet e gjelbera dhe te gjtiha sherbimeve plotesuese te percaktuara me !art keto 

mejete dhe pajisje: 

a. Kosa dore, karroca dore, vegla pune si krehet etj. per nevoja te mbjelljes e mirembatjes se barit 

natyral ne siperfaqe te gjelberta. 

b. Pajisje hidrombjellje 

c. kamion vine 

d. autobot 

 

 

12. MIREMBAJTJAE RRUGEVE E SHESHEVE NE SIPERFAQET E GJELBERTA 

Volumet e punimeve 

 

Bashkia ka parashikuar paraprakisht fshirjen e rrugeve, shesheve ne siperfaqet e gjelberta ne te gjithe zonen 

e kontraktuar per kete sherbim parashikuar ne preventivin nr3. 

Konkuruesi dote fshije dhe te layeje te gjtiha sherbimet e tjera mbeshtetese parashikuar ne metodologjine 

per te gjtiha rruget e sheshet te percaktuara nga bashkia si 2500 m2 . 

Keto jane parashikuar sipas hartes tregu e se bashkangjitur kontrates. 

 

Specifikimet teknike dhe metodologjia 

 

Sherbimet I mirmbajtjes se Rrugeve e Shesheve ne Siperfaqet e Gjelberta do te behet ne te gjithen zonen 

e kontraktuar. 

Mirmbajtja e paster e rrugeve e shesheve gjate gjith dlites, grumbillimi i pa pastertive dhe hedhja e tyre 

ne pikat e grumbullimit. Ky sherbim plotesues perfshihet ne cmim per njesi te mirmbatjes se rrugeve dhe 

sheshe dhe ne rast mospermbushje kontraktuesi do te perballet me penalitet e percaktuara. 

 

Plani i punes dhe grafiket e punimeve 

 

a. Mirmbajtja e Rrugeve e Shesheve ne Siperfaqet e Gjelberta dote behet cdo dit nga ora 7°0-15°0 

fshirja dote behet me fshese dore. 

b. Fshirja me fshese do te kryhet sipas kushteve te percaktuara e grafikut te miratuar nga Bashkia 

me qellim qe zona kontraktuar te jeter plotesisht e paster. 

c. Grafiku i punimeve per reazlimin e sherbimit te mirmbatjes se rrugeve e shesheve pergatitet nga 

kontraktori, e miratohet nga Bashkia. 
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Bashkia ka te drjete te inspektoje ne cdo kohe dhe ne perfundim kryrjen e sherbimeve te sipermendura 

respektimin e standarteve te kerkuara perdorimin e rregullave dhe cilsin e kerkuar nga kjo kontrate si dhe 

per te vendosur penalitete gjoba e ndalesa per mospermbushjen e tyre. 

 

 
Rregullat per tu zbatuar 

 

a. Kontraktusi duhet te mbaje paster cdo siperfaqe rruge e shese qe ndodhen ne zonen e gjelberimit Bashkia 

ka te drejte te inspektoje ne cdo koh gjendjen e pastertise se rrugeve dhe te shesheve per te pare 

respektimin e ketij standarti dhe per te vendsur penalitete ne mos permbushjen e tyre 

b. Per asnje rast nuk do te lejohen rruge e shese ne siperfaqet e gjelberta te papastruara apo mbeturina te pa 

larguara ne to. Ne te gjitha rastet kur evidentohen bllokime apo pengesa nga faktore tejashtem e cila nuk 

mund te kruhet sherbimi me operacionin e kerkuar, konkuruesi duhet te njoftoje menjehere e te marre masa 

per pastrimin e tyre jo me vone se 3 ore nga ora e perfundimit te sherbimit i percaktuar ne grafik. 

c. Do te konsiderohet e pavleshme kur sherbimi i permbajtes se rrugeve e shesheve ne siperfaqet e gjelberta 

nuk eshte realizuar sipas standarteve. 

d. Kontraktuesi duhet te kete ne efficense nje" Zyre Kontaktrni" per marrjen e ankesave e c ila duhet te 

jete e hapur ne te gjithe ditet e javes nga ora 7-15. Perfaqesuesit e konttraktuesit duhet te jene prezent 

gjate gjites kohes se parashikaur per te marre verejtjet e qytetareve dhe te Bashkise dhe per t'u dhene 

zgjidhje problemve te prezantuara brenda 5 oresh nga marrja e njoftimit. 

e. Per rast te vecanta kontraktusi eshte i detyruar te fshije e mirmbaje rruget e sheshet e gjelberta me shume 

se nje here pa shpenzime. 

f. Ndalohet ne menyre kategorike ngritja e pluhurit gjate procesit te fshirjes pershkak te ndotjes qe shkakton. 

e. Perdorimi i uniformes per punetoret eshte rigorozisht i detyrueshem dhe do te ndermerren gjoba per 

mosplotesimin e tyre. 

 
Mjetet dhe pajisjet 

 

Punetoret e mirmbajtjes se rrugeve e shesheve ne siperfaqet e gjelberta duhet te jen te pajisur me 

fshese, lopate, kazem dhe karroce. 

Veglat e punes te mbahen paster e te jene te lyara. 

 

 
13. MIREMBAJTJE E BORDURAVE TE GJELBERTA 

 

Volumet e punimeve. 

 

Bashkia ka percaktuar paraprakisht sasine ne ml te borduravet te gjelberta ne siperfaqen e gjelbert te qytetit, 

qe do ti sherbehet, qe sipas inventarit te bere eshte per cdo vit. Kjo sasi e bordurave te gjelberta eshte e 

percaktuar dhe ne harten e qytetit,pjese perberse e kontrates. Keshtu sipermarresi duhet te kryeje sherbimin 

e plote te parashikuar.. 

► Specefikimet teknike dhe metodologjia. 
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Sherbimi per mirmbajten e bordurave te gjelberta ne siperfaqen e gjelbert te qytetit, sipas inventarit 2711 

ml per cdo vit, konsiston ne: 

a. Pastrim e heqje mbeturinash, punim me be!, krastije disa here, pleherim, vaditje, etj sipas sasise 

dhe normes te percaktuar ne preventivat perkates. Dhenia e formes e bordurave te gjelberta me gershere 

dore. 

b. Ne cmimin njesi per mirembatjen e gardhit te gjelbert ne siperfaqet e gjelberta te qytetit, pervec 

fuqise punetore jane perfshire edhe materialet, mjetet e punes, shpenzimet e transport dhe stukrutat e tjera 

te Kostos. 

 
Plani i punes dhe grafiku i punimeve. 

 

a. Bashkia do te percaktoje ne fillirn te kesaj kontrate, sasine ne ml te bordurave te gjelberta ne 

siperfaqet e gjelberta te qytetit. Pervec inventarit, keto siperfaqe jane te pasqyruara dhe ne harten e qytetit, 

si dhe pjese perberse te kontrates. Zona e mirmbatjes se gardhit te gjelbert mund te ndryshoje gjate kohes 

se zbatirnit te kontrates nga Bashkia, sipas nevojave per permisimin e sherbimit sipas "Planit te Veprimit" 

ose si rezultat i ndryshimeve qe mund te ndodhin ne infrastrukturen e siperfaqe te gjelberta, pa kaluar 

siperfaqen total prej ml ne vit. 

b. Kontraktuesi eshte i detyruar te zbatoje planin fillestar te vend-ndodhjes se bordurave te gjelberta 

per mirembatjen, si dhe cdo ndryshirn te tyre, pergjate kohes se zbatimnit te kesaj kontate. Ne te gjithe 

rastet kur kontraktusi ka nevoje per te permisuar sherbimin e mirmbajtes se gardhit te gjelbert, ne siperfaqet 

e gjelberta dhe mire organizuar ate, mund te kerkoje zyrtarisht prane Bashkise ndryshime, te cilat behen te 

zbatueshme pas miratirnit te kerkeses. 

c. Grafiku vjetor i punimeve per realizimin e sherbirnit te mirmbajtjes se bordurave te gjelberta, 

pergatitet nga sipermarresi dhe miratohet cdo vit nga Bashkia. Ky grafik mund te pesoje ndryshime sa 

her !ind e nevojshme edhe brenda nje viti. 

 

Ne grafikun e punimeve duhet te percakohet sakte: 

Koha e sherbirnit ne gardhin e gjelbert ne siperfaqet e gjelberta. 

Oraret e punes dhe mjete persherbimet mbeshtetese. 

Numurirni i puntoreve qe punojne. 

Grafiku i punimeve duhet te zbatohet rigorozisht nga kontraktusi. Sipermarresi nuk mund te punoje dhe 

te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafiku i ka kaluar afati i zbnatimit. 

d. Grafiku do te paraqitet per miratirn per mirmbatjen e gradhit te gjelbert ne siperfaqet e gjelberta 

te qytetit, duhet te pergatit ne menyre te tille qe te gjitha punimet te kryhen brenda orarit te punes, duke 

filluar nga ora 7.00 deri ne 15.00. 

e. Ndryshimet ne orarin e operimit dhe perfundimit te sherbirnit ne mirmbatjen e gardhit te gjelbert 

dote pranohet vetem per shkak te pamundesise objketive te kryrjes se sherbimit te parashikuar, si dhe ne 
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rast te ndryshimit te orarit, por gjithmon pasi te jene verifikuar dhe miratuar zyrtarisht nga Bashkia, 

ndryshimet ne grafikun e punimeve. 

f. Bashkia ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe grafikun e punimeve per mirmbatjen e gardhit te 

gjelber, per te pare kryrjen e sherbimeve te sipermendura, respektimin e rregullave dhe cilsise se kerkuar 

nga kjo kontrare per te vendosur ndalesat , penalitete dhe gjona per mospermbushjen e tyre. 

 
Rregulla per tu zbatuar. 

 

a. Per asnje rast nuk do te lejohet te kryhen mirmbatje e gardhit te gjelbert, mbjellje dhe sherbime 

ne keto siperfaqe jasht rregullave e kushteve teknike. Ne te gjtiha rastet kur evidentohen crregullimet apo 

pengesa nga faktore te jashtem, kontraktuesit duhet te njoftojne menjehere dhe te mare masa per rregullimin 

e tyre jo me vone se ore nga orari i perfundimit te sherbimit i percaktuar ne grafikun. Kontraktuesi duhet 

te kete ne eficense nje "Zyre te kontaktimit" per marrjen e ankesave, e cila duhet te jete e hapur ne 5 ditet 

e javes nga ora 7.00 - 15.00 perfaqesues te kontraktusit duhet te jene presnet dhe gjate gjith kohes se 

parashikuar per te marre verejtjet e qytetareve dhe Bashkise per tu dhene zgjidhje problemve te prezantuara 

brenda 5 oreve nga marja e njoftimit. 

b. Perdorimi i uniformave per punetoret qe kryejne sherbimin e gjelberimit eshte rigorosisht i 

detyrushem dhe ne rast mos zbatimit aplikohen gjoba per plotesimin e ketij detyrimi. 

 
Mjetet dhe Pajisjet. 

 

Kontraktuesi duhet te vere ne disposicion per plotesimin e detyrimeve kontraktuale, te mnirmbatjes se 

gardhit te gjelbert ne siperfaqe te gjelberta dhe te gjtiha sherbimeve plotesuse te percaktuara me !art keto 

mejete dhe pajisje si karroce dore, tub gome, vegla pune si bela, shata e etj, per nevoja te mirmbatjes se hardhit 

te gjelber. 

 
14. SHTIMI DHE/APO ZEVENDESIMI I BORDURAVE TE GJELBRA DHE SHERBIMI 

PER TO. 

 

Volumet e punimeve 

 

Bashkia percakton planin e veprimit per shtimi dhe/apo zevendesimin e bordurave te gjelbra dhe sherbimi 

per to. Per te siguruar nje pamje dhe mjedis sa me te gjelber te qytetit nderhyrja dhe shtimin dhe/apo 

zevendesimin e bordurave te gjelbra dhe sherbimi per to jane konsideruar te nevojshme nga grupi i punes 

per hartimin e ketyre specifikimeve teknike. 

 
Volumi i punimeve: 

 

Bashkia percakton paraprakisht siperfaqet me bordura te gjelbra dhe sherbimi per to, te cilat dote shtohen 

cdo vit. Sipennarresi duhet te kryeje sherbimet e plota per keto siperfaqe sipas kushteve te percaktuara. 
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Keshtu sipermarresi duhet te kryeje sherbimin e plote pasi eshte bere mbjellja e bordurave te reja te gjelbra. 

 

Specifikimet teknike dhe metodologjia 

 

Shtimi dhe/apo zevendesimi i siperfaqeve me bordura te gjelbra dhe sherbimi per to, bazuar edhe ne kushtet 

topografike te qytetit dhe NjA konsiston ne: 

a. f.v. te shkurreve per burdura te gjelbra, perfshire skarifikim, pastrim te barerave te keqija, 

papastertive, F.V. rere, humus, grumbullim dhe transportim mbeturinash, hedhje plehkimik,etj, sipas dhe 

normes te percaktuar, etj . 

b. Per te gjitha siperfaqet e reja qe do te shtohen ne vite sipermarresi do te kryeje sherbimet e 

nevojshme duke ndjekur dhe bazuar ne te dhenat e paragrafit "Mirembajtje e bordurave te gjelberta", me 

siper. 

Plani i punes dhe grafiku i punimeve. 

 
a. Bashkia do te percaktoje ne fillim te kesaj kontrate, siperfaqen ne ml dhe vend ndodhjen e ketyre 

siperfaqeve, ne lulishtet e qytetit dhe ne zona te tjera te qytetit. Zona e gjelbert me siperfaqe me budrora 

te gjelbra qe shtohet, mund te ndryshoje gjate kohes se zbatimit te kontrates nga Bashkia, sipas nevojave 

te permiresimin e sherbimit sipas "Planit te Veprimit", ose si rezultat i ndryshimeve qe mund te ndodhin 

ne infrastukturen e siperfaqeve te gjelberta. 

b. Kontraktuesi eshte i detyruar te zbatoje planin fillestar te vend ndodhjes se siperfaqeve te bordurave 

te shtuar, si dhe cdo ndryshim te tyre pergjate kohes se zbatimit te kesaj kontrate. 

c. Grafiku vjetor i punimeve per realizimin e shtimi dhe/apo zevendesimit te siperfaqeve me bordura, 

pergatitet nga sipermarrsi dhe miratohet cdo vit nga Bashkia. Ky grafik mund te pesoje ndryshime sa her 

!ind e nevojshme edhe brenda nje viti. 

• Koha e sherbimit ne siperfaqet e barit natyral 

• Oraret e punes dhe mjetet per sherbime mbeshtetese 

• Numri i puntoreve qe punojne 

 

Grafiku i punimeve duhet te zbatohet rigorozisht nga kontraktuesi. Sipermarresi nuk mund te punoje dhe 

te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafiku i ka kaluar afati i zbatimit. 

a. Grafiket qe do te paraqiten per miratimin per mirembajtjen e siperfaqeve te bordurave duhet te 

pergatitet ne menyre te tille qe te gjitha punimet te kryhen brenda orarit te punes duke fillar nga ora 7.00 

deri ne 15:00. Ndryshimet ne orarin e operimit dhe perfundimit te sherbimit ne mirmbajtjen e siperfaqeve 

te gjelberta me Jule, do te pranohet vetem per shkak te pamundesise objektive te kryrjes se sherbimit te 

parashikuar, si dhe ne rastet e ndryshimit te orarit, por gjithmone pasi te jene verifikuar dhe miratuar 

zyrtarisht nga Bashkia, ndryshimet ne grafikun e punimeve. 

b. Bashkia ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe grafikun e punimeve permirembajtjene siperfaqeve 

te bordurave, per te pare kryerjen e sherbimeve te siperpermendura, respektimin e rregullave dhe cilesise 

se kerkuar nga kjo kontrat dhe per vendosuar ndalesa, penalitet dhe gjoba per mosmbushjen e tyre. 
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Rregulla per te zbatuar 

 

a. Per asnje rast nuk do te lejohet te kryhet shtimi dhe/apo zevendesimi i siperfaqeve te bordurave, 

mbjedhje dhe sherbime ne kete siperfaqe jashte rregullave e kushteve teknike. Ne te gjitha rastet kur 

evidentohet crregullime apo pengesa nga faktore te jashtem, kontraktusi duhet te njoftoje menjehere dhe 

te marre masa per rregullimin e tyre jo me vone se 3 ore nga orari perfundimit te sherbimit i percaktuar 

ne grafik. 

b. Kontraktusi duhet te kete eficense nje "Zyre te Kontaktimit" per marrjen e ankesave e cila duhet 

te jete e hapr ne 3 ditet e javes nga ora 7.00-13.00. perfaqesues te kontraktuesit duhette jene present gjate 

gjith kohes se parashikuar per te marre verejtjet e qytetareve dhe Bashkise dhe per t'u dhene zgjidhje 

problemve te prezantuar brenda 5 oreve nga manje e njoftimit. 

c. Perdorimi i uniforrnave per punetoret qe kryejne sherbimin e gjelberimit dhe rigorozisht i 

detyrueshem dhe ne rast moszbatimi aplikohet gjona per mos plotesimin te ketij detyrimi. 

 

Mjetet dhe Pajisje 

 

Kontraktusi duhet te vere ne dispozicion per plotesimin e detyrimeve kontraktuale, ketyre proceseve te 

gjitha sherbimet plotesuese te percaktuara me !art keto mejete dhe pajisje: 

a. Kosa dore, karroca dore, vegla pune si krehet, kazma, lopata etj. 

 

 
15. SHTIMI DHE/APO ZEVENDESIMI I SHKURREVE TE REJA DEKORATIVE DHE 

MIREMBAJTJAPER TO. 

Volumet e punimeve 

 

Bashkia percakton planin e veprimit per shtimin dhe/apo zevendesimin e shkurreve te reja dekorative me 

nje total maksimal pergjate te gjithe kohezgjatjes se kontrates prej I 000 cope dhe sherbimi per to. Per te 

siguruar nje pamje dhe mjedis sa me te gjelber te qytetit nderhyrja dhe shtimi dhe/apo zevendesimi i e 

shkurreve te reja dekorative dhe sherbimi per to jane konsideruar te nevojshme nga grupi i punes per 

hartimin e ketyre specifikimeve teknike. Bashkia mund te vendose ti shtoje shkurret e mesiperrne brenda 

nje viti ose te ndara ne vite te ndryshme pa kaluar totalin prej I 000 cope. 

 

Bashkia percakton paraprakisht siperfaqet me shkurre te reja dekorative dhe sherbimi per to, te cilat do 

te shtohen cdo vit. Siperrnarresi duhet te kryeje sherbimet e plota per keto siperfaqe sipas kushteve te 

percaktuara. Keshtu siperrnarresi duhet te kryeje sherbimin e plote pasi eshte bere mbjellja e shkurreve te 

reja dekorative. 

 

Specifikimet teknike dhe metodologjia 

 

Shtimi dhe/apo zevendesimi i siperfaqeve me shkurre te reja dekorative dhe sherbimi per to, bazuar edhe 

ne kushtet topografike te qytetit dhe NjA konsiston ne: 



29  

a. f.v. te shkurreve te reja, perfshire skarifikim, pastrim te barerave te keqija, papastertive, F.V. rere, 

humus, grumbullim dhe transportim mbeturinash, hedhje plehkimik,etj, sipas dhe normes te percaktuar, 

etj . 

b. Per te gjitha shkurret e reja qe do te shtohen ne vite sipermarresi do te kryeje sherbimet e nevojshme 

duke ndjekur dhe bazuar ne te dhenat e paragrafit "Mirembajtja e shkurreve dekorative", me siper. 

 

Plani i punes dhe grafiku i punimeve. 

 

a. Bashkia do te percaktoje ne fillim te kesaj kontrate, sasine ne cope dhe vend ndodhjen e tyre, ne 

lulishtet e qytetit dhe ne zona te tjera te qytetit. Zona e gjelbert me siperfaqe me shkurre te reja dekorative 

qe shtohet, mund te ndryshoje gjate kohes se zbatimit te kontrates nga Bashkia, sipas nevojave te 

permiresimin e sherbimit sipas "Planit te Veprimit", ose si rezultat i ndryshimeve qe mund te ndodhin ne 

infrastukturen e siperfaqeve te gjelberta, pa kaluar sasine totale sipas preventivit per cdo vit. 

b. Kontraktuesi eshte i detyruar te zbatoje planin fillestar te vend ndodhjes se siperfaqeve te shkurreve 

te reja dekorative te shtuara, si dhe cdo ndryshim te tyre pergjate kohes se zbatimit te kesaj kontrate. 

c. Grafiku vjetor i punimeve per realizimin e shtimi dhe/apo zevendesimit te shtuara me shkurre te 

reja dekorative , pergatitet nga sipermarrsi dhe miratohet cdo vit nga Bashkia. Ky grafik mund te pesoje 

ndryshime sa her !ind e nevojshme edhe brenda nje viti. 

• Koha e sherbimit ne siperfaqet e barit natyral 

• Oraret e punes dhe mjetet per sherbime mbeshtetese 

• Numri i puntoreve qe punojne 

Grafiku i punimeve duhet te zbatohet rigorozisht nga kontraktuesi. Sipermarresi nuk mund te punoje dhe 

te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafiku i ka kaluar afati i zbatimit. 

a. Grafiket qe do te paraqiten per miratimin per mirembajtjen e siperfaqeve te bordurave duhet te 

pergatitet ne menyre te tille qe te gjitha punimet te kryhen brenda orarit te punes duke fillar nga ora 7.00 

deri ne 15:00. Ndryshimet ne orarin e operimit dhe perfundimit te sherbimit ne mirmbajtjen e siperfaqeve 

te gjelberta me lule, do te pranohet vetem per shkak te pamundesise objektive te kryrjes se sherbimit te 

parashikuar, si dhe ne rastet e ndryshimit te orarit, por gjithmone pasi te jene verifikuar dhe miratuar 

zyrtarisht nga Bashkia, ndryshimet ne grafikun e punimeve. 

b. Bashkia ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe grafikun e punimeve per mbjelljen e me pas 

mirembajtjen e shkurreve te reja dekorative, per te pare kryerjen e sherbimeve te siperpermendura, 

respektimin e rregullave dhe cilesise se kerkuar nga kjo kontrat dhe per vendosuar ndalesa, penalitet dhe 

gjoba per mosmbushjen e tyre. 

 

Rregulla per te zbatuar 

 

a. Per asnje rast nuk dote lejohet te kryhet shtimi dhe/apo zevendesimi i shkurreve te reja dekorative, 

mbjedhja dhe sherbimi per to jashte rregullave e kushteve teknike. Ne te gjitha rastet kur evidentohet 

crregullime apo pengesa nga faktore te jashtem, kontraktusi duhet te njoftoje menjehere dhe te marre masa 

per rregullimin e tyre jo me vone se 3 ore nga orari perfundimit te sherbimit i percaktuar ne grafik. 
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b. Kontraktusi duhet te kete eficense nje "Zyre te Kontaktimit" per marrjen e ankesave e cila duhet 

tejete e hapr ne 3 ditet ejaves nga ora 7.00-13.00. perfaqesues te kontraktuesit duhettejene present gjate 

gjith kohes se parashikuar per te marre verejtjet e qytetareve dhe Bashkise dhe per t'u dhene zgjidhje 

problemve te prezantuar brenda 5 oreve nga marrje e njoftimit. 

c. Perdorimi i uniformave per punetoret qe kryejne sherbimin e gjelberimit dhe rigorozisht i 

detyrueshem dhe ne rast moszbatimi aplikohet gjona per mos plotesimin te ketij detyrimi. 

 

Mjetet dhe Pajisje 

 

Kontraktusi duhet te vere ne dispozicion per plotesimin e detyrimeve kontraktuale, ketyre proceseve te 

gjitha sherbimet plotesuese te percaktuara me !art keto mejete dhe pajisje si kosadore, karrocadore, vegla 

pune si krehet, kazma, lopata etj. 

 

 

16. MBJELLJA E DRUREVE TE RINJ NE GJELBERIMIN RRUGOR E SIPERFAQET E 

GJELBERTA: 

 

Bashkia percakton planin e veprimit per permiresimin e mbjelljen e drureve te rinj me nje total maksimal 

pergjate te gjithe kohezgjatjes se kontrates prej 400 cope ne gjelberimin rrugor e siperfaqet e gjelberta te 

qytetit. 

 

Volumi i punimeve: 

 

Bashkia percakton paraprakisht sasine e drureve te rinj qe do te mbillen cdo vit. Sipermarresi duhet te 

kryeje sherbimet e plota drureve te rinj sipas kushteve te percaktuara.Bashkia mund te vendose ti shtoje 

druret e mesiperme brenda nje viti ose te ndara ne vite te ndryshme pa kaluar totalin prej 400 cope. 

 

Specifikimet teknike dhe metodologjia: 

 

Sherbimi per mbjelljen e drureve te rinj ne gjel berirnin Rrugor e ne siperfaqet e gjelberta te qytetit 

konsiston ne: 

 

a. Blerjen dhe mbjelljen e drureve si: pishe e bute (pinus pinea), bli(tilia platythyllus), geshtenje e 

eger (aeskulus hipokastanus), cedrus(atlantika,libani) Rrapa, ligustra, selvi, shelgje 

vajtues,palma,fotinja,ullinj,tespi etj., sipas karakteristikave te percaktuara nga Bashkia. 

 

Plani i punes dhe grafiku i punimeve. 

 

a. Sipermarresi se bashku me supervizorin e sherbimeve publike te Bashkise, do te percaktojne numrin 

dhe vendodhjen e drureve te rinj qe dote mbillen ne lulishtet e qytetit dhe ne rruget kryesore. Pas percaktimit 

te nevojave te siperfaqeve te gjelberta per mbjelljen e drureve te rinj hartohet plani i mbjelljes se drureve te 

rinj. Ky plan mund te ndryshoje ate kohes se zbatimit te kontrates nga Bashkia, nga viti ne 
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vit, sipas nevojave per permiresimin e sherbimit te gjelberimit sipas "Planit te Veprimit" ose si rezultat i 

ndryshimeve qe mund te ndodhin ne infrastrukturen e siperfaqeve te gjelberta. 

 

b. Kontraktuesi eshte i detyruar te zbatoj planin vjetor per mbjelljen e drureve te rinj, si dhe cdo 

ndryshim te tyre, pergjate kohes se zbatimit te kesaj kontrate. Ne te gjitha rastet kur kontraktuesi ka nevoj 

per te permiresuar sherbimin e mbjelljes se drureve te rinj per nevoja te gjelberimit, mund te kerkoje 

zyrtarisht prane Bashkise ndryshime, te cilat behen te zbatueshme pas miratimit te kerkeses. 

 

c. Grafiku vjetor i punimeve per realizimin e sherbimit te mbjelljes se drureve te rinj, pergatitet nga 

sipermarresi e supervizori dhe miratohet cdo vit nga Bashkia. Ky grafik mund te pesoje ndryshime sa 

here !ind e nevojshme edhe brenda nje viti. 

Ne grafikun e punimeve duhet te percaktohetn sakte: 

 

Koha e sherbimit ne mbjelljen e drureve te rinj 

Llojet e drureve qe zevendesohen dhe vendndodhja e tyre 

Oraret e punes dhe mjetet per sherbimet mbeshtetese 

• Numrin e punetoreve qe punojne 

 

Grafiku i punimeve duhet te zbatohet rigorozisht nga kontraktuesit. Sipermarresi nuk mund te punoje 

dhe te paguhet pa miratim paraprak te grafikut te punimeve ape kur grafikut j ka kaluar afati i zbatimit. 

 

a. Grafiku qe do te paraqitet per miratirn per mbledhjen e drureve te rinj, duhet te pergatiten ne menyre 

te tille qe te gjitha punimet te kryhen brenda orant te punes, duke filluar 7.00 den 15.00. Ndryshimet ne 

orarin e operimit dhe perfundimit te sherbimit ne mbjelljet e drureve te rinj, dote pranohen vetem per shkak 

te pamundesise objektive te te kryerjes se sherbimit te parashikuar, si dhe ne rastet e ndryshimit te orant, 

por gjithmone pasi te jene verifikuar dhe miratuar zyrtarisht nga Bashkia, ndryshimet ne grafikun e 

punimeve. 

 
b. Bashkia ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe grafikun e punimeve per mbjelljen e drureve te rinj, 

per le pare kryerjen e sherhirneve te siperpermendura respektimin e rregullave dhe cilesise se kerkuar nga 

kjo kontrate dhe per te vendosur ndalesa, penalitete dhe gjoba per mos permbushjen e tyre. 

 

Rregulla per tu zbatuar. 

 
a. Per asnje rast nuk dote lejohen mbjellja e drureve te rinj jashte rregullave e kushteve teknike.Te 

gjithe druret e rinj qe do te mbillen duhet te pajisen me sistem te fiksuar mire per mbrojtjen e tyre nga 

persona te papergjegjshem. Ne te gjitha rastet kur evidentohen crregullime apo pengesa nga faktore te 

jashtem, kontraktuesi duhet te njoftoje menjehere dhe te marre masa per rregullirnin e tyre jo me vone 

se 3 ore nga oran i perfundimit te sherbimit, i percaktuar ne grafik. 

 

b. Kontaktuesi duhet te kete ne eficense nje "Zyre te Kontaktimit" per marrjen e ankesave, e cila duhet 

te jete e hapur ne 5 ditet e javes nga ora 7.00-15.00. Perfaqesues te kontraktuesit duhet te jene 
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present gjate gjithe kohes se parashikuar per te marre verejte te qytetareve dhe Bashkise dhe per tu dhene 

zgjidhje prblemeve te prezanluara brenda 5 oreve nga marrja e njoftimit. 

 

c. Perdorimi i uniformave per puntoret qe kryejne sherbimin e gjelberimit eshte rigorozisht I 

detyrueshem dhe ne rast moszbatimi aplikohen gjoba per mos plotesim te ketij detyrimi. 

 

Mjetet dhe paisjet. 

 

Kontraktuesi duhet te vere ne dispozicion per plotesimin e detyrimeve kontraktuale, te mbjelljes se drureve 

te rinj ne siperfaqe te gjelberta dhe te gjitha sherbimeve plotesuese te percaktuara me !art keto mjete dhe 

paisje: 

 

I. Kamioncine transportuse me kapacitet 1-1.5 Ton 

2. Autobot per vaditjen e drureve me kapacitet jo mete vogel se 9-10 m3 

3. Karroce dore, tub gome, vegla pune si kazma, lopata etj, per nevoja te mbjedhjes se drureve te 

rinj. 

Gjelberimi rrugor Juan nje rol shume te madh ne zbutjen e zhurmave ,ne pastrimin e ajrit sebashku me 

gjelberimin e siperfaqeve te gjelberta druret shkurret bordurat e gjelberta thithin CO2 dhe leshojne 02.  

 

Konkrestisht I ha siperraqe e gjelber thith 0.7 ton pluhur azoti dhe 2.1 ton dioksid squfu. 

 

17. REALIZIMI I SISTEMIT AUTMATIK TE VADITJES: 

 

Ne menyre qe Bashkia te siguroje nje gjelbrim cilesor dhe sa me atraktiv per qytetaret dhe turistet qe 

vizitojne territorin e saj (Bashkise) konsiderohet e nevojshme qe te kryhen investime per realizimin e 

sistemit automatik te vaditjes ne te gjitha sipefaqet kur kjo eshte e mundur dhe ka akses te burimit te ujit 

e pikave te lidhjes se energjise se nevojshme perprogramatoreve te ketyre sistemeve e cila eshte vleresuar 

te jete me nje total maksimal pergjate te gjithe kohezgjatjes se kontrates prej 4000 rn2. Bashkia mund te 

vendose te kerkoje nga operatori ekonomik te ofroje kete sistem brenda nje viti ose te ndara ne vite te 

ndryshme pa kaluar totalin prej 4000 m2. Ky investim, konsiderohet i nevojshem nisur dhe nga fakti qe 

sic shpjegohet ne paragrafet e mesiperm eshte parashikuar shtimi dhe/apo zevendesimi i siperfaqeve te 

barit per te cilat kerkohet te behet nje vaditje sa me homogjene per te bere te mundur qe keto siperfaqe 

te vaditen ne oret e nates kur ci!esohet si koha me e pershtatshme per bimet. Nese nje vaditje e tille dote 

realizohej ne menyre manuale do te kishim nje kosto me te larte sherbimi dhe nga ana tjeter nje vaditje 

jo homogjene te siperfaqeve. 

 

Volumi i punimeve: 

 

Bashkia percakton paraprakisht siperfaqet ne te cilat do te realizohet sistemi automatik i vaditjes. 
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Specifikimet teknike dhe metodologjia: 

 

Sistemi automatik i vaditjes ne siperfaqet e gjelberta te qytetit konsiston ne: 

 

a.  F.V te programatoreve, elektrovalvulave, sprucatoreve, tubave me diametra te ndryshem te linjave 

kryesore e sekondare, tubave per vaditjen me pika, hapjes e mbylljes se kanaleve per vendosjen e tubave, 

F.V. nen tuba, etj. sipas karakteristikave te percaktuara nga Bashkia. 

 

Plani i punes dhe grafiku i punimeve. 

 

a. Sipermarresi se bashku me supervizorin e sherbimeve publike te Bashkise, do te percaktojne 

sasine dhe vendodhjen e realizimit te sistemit te vaditjes ne disa nga lulishtet e qytetit dhe nje pjese te 

rrugeve kryesore. Pas percaktimit te tyre hartohet plani i realizimit te tij. Ky plan mund te ndryshoje ate 

kohes se zbatimit te kontrates nga Bashkia, sipas nevojave per permiresimin e sherbimit te gjelberimit 

sipas "Planit te Veprimit" ose si rezultat i ndryshimeve qe mund te ndodhin ne infrastrukturen e 

siperfaqeve te gjelberta. 

 

b. Kontraktuesi eshte i detyruar te zbatoj kete plan , si dhe cdo ndryshim te tij, pergjate kohes se 

zbatimit te kesaj kontrate. Ne te gjitha rastet kur kontraktuesi ka nevoj per te permiresuar sistemin e vaditjes 

per nevoja te gjelberimit, mund te kerkoje zyrtarisht prane Bashkise ndryshime, te cilat behen te zbatueshme 

pas miratimit te kerkeses. 

 

c. Grafiku vjetor i punimeve per realizimin e sistemit te vaditjes, pergatitet nga sipermarresi e 

supervizori dhe miratohet cdo vit nga Bashkia. Ky grafik mund te pesoje ndryshime sa here !ind e 

nevojshme edhe brenda nje viti. 

 

Ne grafikun e punimeve duhet te percaktohetn sakte: 

 

• Koha e realizimit 

• Vendndodhja e siperfaqeve mbi te cilat dote realizohet 

Oraret e punes dhe mjetet per sherbimet mbeshtetese 

• Numrin e punetoreve qe punojne 

 

Grafiku i punimeve duhet te zbatohet rigorozisht nga kontraktuesit. Sipermarresi nuk mund te punoje 

dhe te paguhet pa miratim paraprak te grafikut te punimeve ape kur grafikut j ka kaluar afati i zbatimit. 

 

Bashkia ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe grafikun e punimeve, per te pare kryerjen e tyre dhe 

respektimin e rregullave dhe cilesise se kerkuar nga kjo kontrate dhe per te vendosur ndalesa, penalitete 

dhe gjoba per mos permbushjen e tyre. 
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Rregulla per tu zbatuar. 

 
d. Per asnje rast nuk dote lejohen te kryhen punime jashte rregullave e kushteve teknike.Ne te gjitha 

rastet kur evidentohen crregullime apo pengesa nga faktore te jashtem, kontraktuesi duhet te njoftoje 

menjehere dhe te marre masa per rregullimin e tyre jo me vone se 3 ore nga oran i perfundimit te sherbimit, 

i percaktuar ne grafik. 

 
e. Kontaktuesi duhet te kete ne eficense nje "Zyre te Kontaktimit" per marrjen e ankesave, e cila duhet 

te jete e hapur ne 5 ditet e javes nga ora 7.00-15.00. Perfaqesues te kontraktuesit duhet te jene present gjate 

gjithe kohes se parashikuar per te marre verejte te qytetareve dhe Bashkise dhe per tu dhene zgjidhje 

prblemeve te prezanluara brenda 5 oreve nga manja e njoftimit. 

 

f. Perdorimi i uniformave per puntoret qe kryejne punimet eshte rigorozisht I detyrueshem dhe ne rast 

moszbatimi aplikohen gjoba per mos plotesim te ketij detyrimi. 

 

Mjetet dhe paisjet. 

 
Kontraktuesi duhet te vere ne dispozicion per plotesimin e detyrimeve kontraktuale me !art keto mjete 

dhe paisje: 

I. Kamioncine transportuse me kapacitet 1-1.5 Ton 

2. Karroce <lore, tub gome, vegla pune si kazma, lopata etj, 

Edukimi Publik Mjedisor 

 
a) Ne termin" Edukim Publik", dote nenkuptohet aktiviteti publicitar i Kontraktori per te ritur dhe 

permiresuar njohurite e konsumatorit persa i perket mbledhjes, perpunimit dhe largimit te mbetjeve, 

grafiket, rrugetimet, praktikat e mira dhe te keqija te qytetareve dhe bizneseve, ndarjes se mbetjeve ne 

burim etj, periudhes se kontrates. 

b) Kontraktori duhet te krijojen nje kontakt te vazhdueshem me komunitetin e zones i cili luan nje 

rol te rendesishem jo vetem ne mbarevajtjen e punes se Kontraktorit por edhe ne minimizimin e ndotjes 

se ambjentit. 

 

c) Kontraktori duhet te mundesoje shpemdarjen e materialeve informative nje here ne vit. Materialet 

informative duhet te jene ne formen, fletepalosje si dhe broshurave duke perfshire ne to informacione 

mbi shkaqet dhe shkaktaret e kesaj ndotje, parandalimin e saj di dhe masat qe mund te merren per 

minimizimin e ndotjes. Materialet sensibilizuese duhet te jene te tilla qe te ftojne banoret per tu bere 

pjese aktive e njem shoqerie te emancipuar dhe me nje edukate mjedisore. 

 

d) Kontraktori duhet te sensibilizoje banoret nepermjet programit te edukimit publik mjedisor qe te 

parkohet ne perputhje me planin e ndryshimit te parkimit, ne rruge dhe dite te caktuara, per te mundesuar 

fshirjen me me cilesi te ketyre rrugeve. 

 

e) Programi i edukirnit mjedisor qe do teltje operatori i sherbimit duhet te miratohet nga Autoriteti kontratues. 



 

PREVENTIV PERMBLEDHES 

     NR.  PERSHKRIMI           SASIA VIT 

1. FSHIRJE ME FSHESE TEKNOLOGJIKE       4 

2. FSHIRJE RRUGE E TROTUARE        4 

3. FSHIRJE PJESORE DITORE RRUGE E TROTUARE      4  

4. LAGIE ME AUTOBOT          4 

5. LARJE ME POMPE PRESIONI, DETERGJENT E DESINFEKTANT    4 

6. LARJE KONTENIERESH         4 

7. PASTRIM WC PUBLIKE         4  

8. GRUMBULLIM MBETJESH ZONA URBANE       4 

9. TRANSPORT NE LANDFILLIN ELBASAN MBETJE ZONA URBANE   4  

10. GRUMBULLIM MBETJESH ZONA RURALE       4 

11. TRANSPORT NE LANDFILLIN ELBASAN MBETJE ZONA RURALE   4  

12. SHERBIM PER DRURET E LARTE        4 

13. SHERBIM PER SHKURRE DEKORATIVE       4 

14. MIRMBAJTJE BARI DEKORATIV I KULTIVUAR      4 

15. SHERBIM BORDURE E GJELBER        4 

16. SHERBIM SIPERFAQE ME LULE SEZONALE      4 

17. SHERBIM BARI NATYRAL         4 

18. SHERBIM MIRMBAJTJE RRUGICA NE SIPERFAQE TE GJELBERA   4  

19. SHERBIM VADITJE ME AUTOBOT        4 

20. F/V DRURE E SHKURRE TE REJA        4 

21. PUNIME HIDROMBJELLJE         4 

22. F/V TAPET BARI          4 

23. F/V SISTEM AUTOMATIK VADITJE        4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

FSHIRJE ME FSHESE TEKNOLOGJIKE 

NR Emertimi i zeravc te sherbimeve Njesia Sasia   

I Fshirjc me fshese teknologjike m2/dp 42,160   

 Totali vit pa TVSH     

 Totali 4 vjet pa TVSH     

 TVSHVit     

 TVSH 4 vjet     

 
Totali vit me TVSH 

   
 

 Toali 4 vjet me TVSH     

 
Analizc cmimi Nr.I Fshirje me makine teknologjike  

 
Nr 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

Sasia 

d/p/vit 
 

Cmimi 

Shtesa sipas 
kodit te punës 

I Punetori (1 vit)     

I Pergjegjes D/p 102.7  50% 

2 Shofer Dip 205.3  50% 

3 Punetor D/p 205.3  50% 

Shuma Punctori  

Sigurime shoq+shend   

 Vlera punetori     

 Fitimi 10%     

 Totali ounCtori (vit) pa TVSH     

 Viera punCtori (4 v;iet) pa TVSH     

 

II Materiale (I vit) Njesia Norma/dp Sasia (Vit) Cmimi Viera 

I Karburant litra 20 7300   

2 Lubrifikant Iitra 0.25 91.25   

3 Fshesa makine fshirese cope 0.0986 36   

4 Goma cope 0.0110 4   

5 Uje m3 4.2192 1540   

6 Veshje Punc (kokorc,doreza,jeleke,kominoshe. kepuce) Komplet 0.0164 6   

7 Sigurim mjeti, taksa vjctore muaj  12   

8 Mirembajtje mjeti leke/vit  I   

Shuma Materiale      

Te ndryshme      

 Vlera materiale      

 Fitimi 10%      

 Totali materiale (vit) pa TVSH      
 Viera materiale (4 vjet) pa TVSH      



 

 

FSHIRJE RRUGE E TROTUARE 

 
NR 

 
Emertimi i zerave tc sherbimeve 

 
Njesia 

 
Sasia 

  

1 Fshirje rrugc e trotuare m2ldp 69.800   
 Totali vit pa TVSH     
 Totali 4 vjet pa TVSH     
 TVSH Vit     

 TVSH 4 vjct     
 Totali vit me TVSH     

 ToaJi 4 vjet me TVSH     

 

Analize cmimi Nr.2 Fshirje rruge e trotuare 

 
Nr 

 
Emertimi i zerave te sherbirneve 

 
Njesia 

Sasia 

dlplvit 

 Shtesa e pages 
sipas kodit t e 
punes 

I Punetori (1 vit)     

I Pergiegics Dip 182,5  50% 

2 Shofer Dip 68.4375  50% 

3 Punetor Dip 1916,25  50% 

Shuma Punetori  

Sigurime shoq+shend   
 Viera punetori     
 Fitimi IO¾     
 Totali punetori (vit) pa TVSH     

 Viera punetori (4 vjet) pa TVSH     

 

 
II 

 
Materiale (1 vit) 

 
Njesia 

 

Norrnaldp 

Sasia 

(Vit) 

 
 

 
Viera 

1 Karburant litra 1.50 547.5   

2 Lubrifikant litra 0.05 18.25   

3 Fshesa industriale dore te medha cope 0,099 126   

4 Goma cope 0,0110 4   

 
5 

 
Veshje Pune (kokore,doreza, jeleke,kominoshe, kepuce) 

 
Komplet 

 
0.0630 

 
23 

  

6 Karroca Dore cope 0,0384 14   

7 Kruarese/1opate e vogel cope 0.0384 14   

8 Antidote Komplet 0,0219 8   

9 Mirembajte mjeti muaj  12   

10 Sigurim mjeti, taksa vjetore leke/vit  1   

Shuma Materiale      

Te ndryshme      
 Vlera materiale      

 Fitimi 10%      

 Totali materiaJc (vit) pa TVSH      

 Viera materiale (4 vjet) pa TVSH      



 

 

FSHIRJE PJESORE DITORE RRUGE E TROTUARE 

 
NR 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

 
Sasia 

  

1 Fshirje pjesore ditore rruge e trotuare m2ldp 47,912   

 Totali vit pa TVSH     
 Totali 4 vjet pa TVSH     

 TVSH Vit     

 TVSH 4 vjet     
 Totali vit me TVSH     
 Toali 4 vjet me TVSH     

 

Analize cmimi Nr.3 Fshirje pjesore ditore rruge e trotuare 

 
Nr 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

Sasia 

dlplvit 

  

I Punetori (l vit)     

I Pergjegjes Dip 182.5   

2 Shofer Dip    

3 Punetor Dip 1460   

Shuma Punetori  

Sigurime shoq+shend   

 Vlera punetori     

 Fitimi 10%     

 Totali punetori (vii) pa TVSH     

 Viera punetori (4 vjet) pa TVSH     

 

 
II 

 
Materiale (1 vit) 

 
Njesia 

 
Normaldp 

Sasia 
(Vit) 

 
 
Viera 

I Fshesa industriale dore te medha cope 0.06575 24   

 
2 

 
Veshje Pune (kokore,doreza,jeleke,kominoshe, kepuce) 

 
Komplet 

 
0.03288 

 
12 

  

3 Karroca Dore cope 0.0986 20   

4 Kruarese/lopate e vogel cope 0.0548 20   

5 Antidote Komplet 0.0274 10   

Shuma Materiale      

Te ndryshme      

 Vlera materiale      

 Fitimi 10%      

 Totali materiale (vit) pa TVSH      

 Viera materiale (4 vjet) pa TVSH      



 

LAGIE ME AUTOBOT 

 
NR 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

 
Sasia 

  

1 Lagie me autobot m2/dp 48497   
 Totali vit pa TVSH     

 Totali 4 vjet pa TVSH     
 TVSH Vit     

 TVSH 4 vjet     

 Totali vit me TVSH     

 ToaJi 4 vjet me TVSH     

 

Analize cmimi Nr.4 Lagie me autobot 

 
Nr 

 
Emertimi i zeravc te sherbimevc 

 
Njesia 

Sasia 

dlp/vit 

  

I Punetori (I vit)     

l Pergjegjes Dip 37.50   

2 Shofer Dip 75   

3 Punctor Dip 75   

Shuma Punetori  

Sigurime shoq+shend   
 Viera punetori     
 Fitimi 10%     

 Totali punetori (vit) pa TVSH     

 Viera punetori (4 vjet) pa TVSH     

 

 
II 

 
Matcrialc (l vit) 

 
Njesia 

 
Norma/dp 

Sasia 
(Vit) 

 
Cmimi 

 
Viera 

I Karburant Litra 25.00 3750   

2 Lubrifikante Litra 0.15 23   

3 Sigurim mjeti, taksa vjctore Muaj  12   

4 Goma Cope 0.04 6   

5 Uje m3 14.55 2182.37   

 
6 

 

Veshje Pune (kokore,doreza, jeleke,kominoshe, kepuce) 
 

Komplet 

 

0.02 
 

3 

  

7 Mirembajte mjeti lekelvit  1   
       

      

       

Shuma Materiale      

Te ndryshme      
 Vlera materiale      
 Fitimi 10%      

 Totali materiale (vit) pa TVSH      

 Viera materiale (4 vjet) pa TVSH      



 

 

LARJE ME POMPE PRESIONI, DETERGJENTE E DESINFEKTANTE 

 
NR 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

 
Sasia 

  

1 Larje me pompe presioni, detergjente e desinfektante m2/here 14,560   

 Totali vit pa TVSH     

 Totali 4 vjet pa TVSH     
 TVSH Vit     

 TVSH 4 vjet     

 
Totali vit me TVSH 

   
 

 Toali 4 vjet me TVSH     

 

Analize cmimi Nr.5 Larje me pompe presioni, deter:tiente e desinfektante 

 
Nr 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

Sasia 

dlplvit 

  

I Punetori (1 vit)     

I Pergjegjes Dip 6   

2 Shofer Dip 6   

3 Punetor Dip 24   

Shuma Punetori  

Sigurime shoq+shend   

 Vlera punetori     

 Fitimi 10%     

 Totali punetori (vit) pa TVSH     

 Viera punetori (4 vjet) pa TVSH     

 

II Materiale (I vit) Njesia Norma/dp Sasia 

(Vit) 
  

1 Karburant litra 30.00 180   

2 Lubrifikante litra 2.00 12   

3 Uje m3 9.67 58   

5 Detergjente/dezinfektante litra 121.33 728   

6 Mushama shiu cope 0.67 4   

Shuma Materiale      

Tendryshme      

 Vlera materiale      

 Fitimi 10%      

 Totali materiale (vit) pa TVSH      
 Viera materiale (4 vjet) pa TVSH      



 

LARJE KONTEJNi!ERESH 

 
NR 

 
Emertimi i zerave te sherbirneve 

 
Njesia 

 
Sasia 

  

J Larje kontenieresh Cope/dp 5   

 Totah vit pa TVSH     

 Totali 4 vjet pa TVSH     
 TVSH Yit     

 TVSH 4 vjet     
 Totali vit me TVSH     

 
Toali 4 vjet me TVSH 

   
 

 

Analize cmimi Nr.6 Larje kontenieresh 

 
Nr 

 
Ernertirni i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

Sasia 

d/p/vit 

  

I Punetori (1 vit)     

I Pergjegjes d/p    

2 Shafer d/p 68.438   

3 Punetor d/p 68.438   

Shuma Punetori  

Sigurime shoq+shend   

 Vlera punetori     
 Fitimi IO%     

 Totali punCtori (vit) pa TVSH     
 Viera punetori (4 vjct) pa TVSH     

 

II Materiale (1 vit) Njesia Norma/dp Sasia 

/Vil) 

  

1 Karburant litra 10.00 3650   

2 Lubrifikant litra 0.50 34.21875   

3 Goma Cope 0.0146 1   

4 Detergjente/dezinfektantc litra 6.6667 456.25   

 
5 

 
Veshje Pune (kokore,doreza, jeleke,kominoshe, kepuce) 

 
Komplet 

 
0.0292 

 
2 

  

 Sigurim mjeti, taksa vjetore muaj  12   
 Mirembajte mjeti lekelvit  1   

Shuma Materiale      

Tendryshme      
 Vlera materiale      

 Fitimi 10%      

 Tota.Ii materiaJe (v:it) ua TVSH      

 Viera materiale (4 vjet) pa TVSH      



 

PASTRIMI wc PUBLIKE 

NR Emertimi i zerave te sherbimeve Njesia Sasia   

1 Pastrimi WC Publike m2/dp 50   

 Totali vit pa TVSH     
 Totali 4 vjet pa TVSH     
 TVSH Vit     
 TVSH 4 vjet     
 Totali vit me TVSH     

 Toali 4 vjet me TVSH     

 
Analize cmimi Nr.7 Pastrimi_WC Publike 

 
Nr 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

Sasia 

dlp/vit 

  

I Punetori (1 vit)     

I Pergjegjes d/p 46   

2 Shofer d/p    

3 Punetor d/p 182.5   

Shuma Punetori  

Sigurimc shoq+shend   
 Vlera punetori     

 Fitimi 10%     
 Totali punCtori (vit) pa TVSH     

 Viera punetori (4 vjct) pa TVSH     

 

 

II 
 

Materiale (1 vit) 

 

N,iesia 

Norma/dp Sasia 

(Vit) 

  

I Fshesa industriale dore te medha cope 0.0493 18   

2 Gelqere kg 0.5479 200   

3 klor per dezinfektim It 0.0548 20   

4 kova uji cope 0.0082 3   

5 Veshje Pune (kokore,doreza, jeleke,kominoshe, kepuce) Komplet 0.0110 4   

6 Uje m3 0.4000 146   

7 Antidote Komplet  1   

Shuma Matcriale      

Te ndryshme      
 Vlera materiale      

 Fitimi 10%      
 Totali matcrialc (vit) pa TVSH      

 Viera materiale (4 vjet) pa TVSH      



 

GRUMBULLIM MBETJE ZONA URBANE 

 
NR 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

 
Sasia 

  

I Grumbullim mbetjc zona urbane Ton/dp 5.463   

 Totali vit pa TVSH     

 Totali 4 vjet pa TVSH     

 TVSH Vit     

 TVSH 4 vjet     
 Totali vit me TVSH     

 Toali 4 vjet me TVSH     

 

Analize cmimi Nr.8 Grumbullim mbctje urbane-zona urbane 

 
Nr 

 
Emertimi i zerave te shcrbimeve 

 
Njesia 

Sasia 

d/p/vit 

 Shtesa e pages 
sipas kodit t e 
punes 

I Punetori (I vit)     

I Pergjegjes d/p 91.25  50% 

2 Shafer d/p 228.125  50% 

3 Punetor d/p 456.25  50% 

Shuma Punetori  

Sigurime shoq+shend   

 Vlera ounetori     

 Fitimi 10%     

 Totali punCtori (vit) pa TVSH     

 Viera punCtori (4 vjet) pa TVSH     

 

II Materialc (l vit) Njesia Norma/do Sasia (Vit)   

1 Karburant litra 35.0 12775   

2 Lubr:ifikant litra 0.50 182.5   

3 Fshesa industriale dore te mcdha cope 0.0603 22   

4 Goma cope 0.016 6   

 
5 

 
Veshje Pune (kokore,doreza, jeleke,kominoshe, kepuce) 

 
Komplet 

 
0.025 

 
9 

  

6 Gelqere kg 60.00 21900   

7 Mirembajte mjeti leke/vit 0.033 12   

8 Klor lekc/vit  l   

9 Sigurim mjeti, taksa vjctore muaj  12   

       

Shuma Materiale      

Tendryshme      
 Viera materialc      

  
Fitimi 10% 

     

 Totali materiale (vit) pa TVSH      

 Viera materiale (4 vjet) pa TVSH      



 

TRANSPORT NE LANDIFILLJN ELBASAN MBETJE ZONA URBANE 

NR Emertimi i zerave te sherbimeve Njesia Sasia 
 

 

 
1 

Transport ne landifillin Elbasan rnbetje zona urbane (distanca 

vajtje ardhje qCJ1dCT qyteti-landfill) 
 

Km / dp 
 

96 

  

 Totali vit pa TVSH     

 Totali 4 vjet pa TVSH     
 TVSH Vit     

 TVSH 4 vjet     
 Totali vit me TVSH     

 Toali 4 vJet me TVSH     
 

Analize cmimi Nr.9 Transport nc incincratorin Elbasan-Zona urbane 

 
Nr 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 
Njcsia 

Sasia 

d/p/vit 

  

I Punetori (1 vit)     

I Pergjegjes d/p    

2 Shofer d/p 182.5   

3 Punetor d/p    

Shuma Punetori  

Sigurimc shoq+shend   

 Vlera punetori     
 Fitimi 10%     

 Totali punCtori (vit) pa TVSH     

 Viera punCtori (4 vjet) pa TVSH     
 

II Materiale (1 vit) Njcsia Norma/dp Sasia 
/Vitl 

  

1 Karburant litra 30.0 10950   

2 Lubrifikant litra 0.40 146   

3 Goma cope 0.011 4   

 
4 

 
Veshje Pune (kokore,doreza, jeleke,kominoshe, kepuce) 

 
cope 

 
0.005 

 
2 

  

5 Mirembajte mjeti muaj 0.033 12   

Shuma Materiale      

Tendryshme      
 Vlera materiale      

 

Fitimi 10% 
     

 Totali materiale (vit) pa TVSH      

 Viera materiale (4 vjet) pa TVSH      



 

GRUMBULLIM MBETJE ZONA RURALE 

 
NR 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

 
Sasia 

  

I Grumbullim mbetje zona rurale Ton/Dp 7.32   

 Totali vit pa TVSH     
 Totali 4 viet pa TVSH     

 TVSH Vit     

 TVSH 4 vjet     

 Totali vit me TVSH     

 Toali 4 vjet me TVSH     

Distance e Ilogantur nga fshatrat mete largcta den ne qendren e qytettt 

Analize cmimi Nr.8 Grumbullim mbetjc urbane-zona urbane 

 
Nr 

 
Emcrtimi i zerave tc sherbimeve 

 
Njesia 

Sasia 

dipivit 

 Shtesa e pages 

sipas kodit t e 

punes  

I Punetori (I vit)     

I Pcrgjegjes d/p 26  50% 

2 Shofer d/p 65  50% 

3 Punetor d/p 130  50% 

Shuma Punctor:i  

Sigurime shoq+shend  % 

 Vlera punCtori     

 Fitimi 10%     

 T otali punCtori (vit) pa TVSH     

 Viera punetori (4 vjet) pa TVSH     

 

II Materiale (1 vit) Njesia Norma/do Sasia (Vit) Cmimi Viera 

l Karburant litra 30.0 3120   

2 Lubrifikant litra 0.50 52   

3 Fshesa industr:iale dore te medha cope 0.12 12   

4 Goma cope 0.08 8   

5 Veshje Pune (kokore,dorcza, jeleke,kominoshe.. kepuce) Komnlet 0.12 12   

6 Gelqere kg 60.00 6240   

7 Mircmbajte mjeti muaj O.l 15 12   

8 Klor leke/vit  1   

9 Sivnrim mjeti, taksa vjetore muaj  12   

Shuma Materiale      

Tendryshme      

 Vlera materiale      

 Fitimi IO%      

 Totali materiale (vit) pa TVSH      
 Viera materiale (4 vjet) pa TVSH      



 

TRANSPORT NE LANDIFILLIN ELBASAN MBETJE ZONA RURAL£ 

 
NR 

 
Emertimi i zerave te sherbirneve 

 
Njesia 

 
Sasia 

  

 
1 

Transpon ne landifillin Elbasan mbe1je zona rurale (distanca 

vajtje ardhje qendCr qyteti-landfill) 
 

Km / dp 
 

96 

  

 Totali vit pa TVSH     

 Totali 4 vjet pa TVSH     
 TVSH Vit     
 TVSH 4 viet     
 Totali vit me TVSH     

 Toali 4 v,jet me TVSH     

Distance e llogantur nga qendra e qytetlt 

Analize cmimi Nr.ll_Transport ne incineratorin Elbasan-Zona urbane 

Nr Emertimi i zerave te sherbimeve Niesia Sasia d/p/vit   

I Punetori (1 vit)     

I Pergjegjes d/p    

2 Shofer d/p 52   

3 Punetor d/p    

Shuma Punetori  

Sigurime shoq+shend   

 Vlera punCtori     

 Fitimi 10%     

 Totali ounCtori (vit) pa TVSH     

 Viera punCtori (4 vjct) pa TVSH     

 

n Materiale (1 vit) Niesia Norma/do Sasia (Vit)   

1 Karburant litra 25.00 2600   

2 Lubrifikant litra 0.40 41.6   

3 Goma cope 0,0192 2   

 
4 

 
Veshje Pune (kokore,doreza, jeleke,kominoshe, kepuce) 

 
Komplet 

 
0.0192 

 
2 

  

5 Mirembajte mjeti muaj 0.1154 12   
       

Shuma Materialc      

Te ndryshme      
 Vlera materiale      

  
Fitimi IO% 

     

 Totali materiaJe (vit) pa TVSH      

 Viera materiale (4 v,iet) oa TVSH      



 

 

SHERBIM PER DRURET E LARTE 

 
NR 

 
Emertimi i zerave tc sherbimevc 

 
Njcsia 

 
Sasia 

  

l Sherbim druret e larte H=15M cope 2,845   

 Totali vit pa TVSH     

 Totali 4 vjet pa TVSH     
 TVSH Yit     

 TVSH 4 viet     

 
Totali vit me TVSH 

   
 

 Toali 4 vjet me TVSH     

ANALIZE KOSTO NR. 1  -SHERBIM_DRURET E LARTE 

 

 

 

 
Nr 

 

 

 
Emertimi i zcravc te sherbimevc 

 

 

 
Njesia 

Sasia 

Orure 

ve/vit 

Sasia c 

punimev 

c/vit 

 

 

 
Norma/dp 

 

 

 
Sasia d/p/vit 

  

I Punctori(vit)        

 I Punim me bel 3 here d/p 2.845 8,535 300 28.450   
 2 Dhenie forme ¼ 1 here d/p 2.845 711 4 177.813   
 3 Krasitje d/p 2.845 1,700 50 34,000   

 4 Sperkatje 3 here d/p 2.845 8.535 2000 4.268   
 6 Heqje  mbeturina d/p 2,845 2.845 200 14.225   
   259   

Shuma Punetori   

Sigurimc shoq+shcnd   

Viera punCtori   

Fitimi 10%   

Totali ounetori (vit) na TVSH   

Viera punCtori (4 vjct) pa TVSH   

 

II Matcriale dhe transoort  

 

 
Nr. 

 

 
Lloji i Materialevc 

 

 
Niesia 

Sasia 

Drure 

VC 

  

 
Sasia/dru/vit 

 

 
Total Vit 

  

I Pleh organik kg 2.845  10.000 28.450   

2 Pleh kimik DAP kg 2,845  0.05 142.25   

3 Plehra azotik kg 2.845  0.05 142.25   

4 Pesticide kg 2.845  0.03 85.35   

5 Gershere, sharre Cope 2.845   10.00   

6 Motosharre Cope 2,845   1.00   

7 Shkalle dyshe H=6m Cope 2.845   1.00   

 Veshje Pune (kokore,doreza,  
Komplet 

 
2.845 

   
1.00 

  

8 jeleke,kominoshc, kepuce,etj.) 

9 Tub gome ml 2,845   50.00   

 
10 

Shpenzime transporti (punonjes, 

mbeturina, pjese nderrimi, ctj) 
 
Komplet 

 
2,845 

  
 

1.00 

  

         

Shuma Materiale   

Tendryshme   

Ylera materiale   

Fitimi IO%   

Totali matcriale (vit) pa TVSH   

Viera matedaJe (4 vjet) pa TVSH   



 

SHERBIM SHKURRE DEKORATIVE 

NR Emcrtimi i zcravc tc shcrbimevc Njesia Sasia   

 
I 

 
Sherbim shkurre dekorative 

Cope 1.347   

 Totali vit oa TVSH     

 Totali 4 vjct pa TVSH     

 TVSH Vit     

 TYSH 4 vict     

 
Totali vit me TVSH 

   
 

 Toali 4 vjet me TVSH     

 

ANALJZE KOSTO NR.2 - SHERBIM SHKllRRE DEKORATIVE 

 

 

 
Nr 

 

 
Emertimi i zcravc te shcrbimcvc 

 

 
Njcsia 

Sasia 

Shkur 

rcvc 

Sasia c 

punimcve/ 

vit 

 

 
Norma/dp 

Sasia 

d/p/vit 

  

I Punetori(vit)        

 l Punim i shkurreve 5 here Cope 1347 6735 500 13.47   

 2 Prashitje. nastrim bari 4 here Cope 1347 5388 2,000 2.69   
 3 Krasitje plote Cope 1347 1347 200 6.74   

 4 Dhenie forme Cope 1347 1347 80 16.84   
 S Pleherim plotesues Cope 1347 1347 200 6.74   
 6 Ujitje cope 1347 1347 1,000 1.35   
    47.8185   

Shuma Punetori   

Sigurime shoq+shend   

Vlcra punCtori   

Fitimi IO%   

Totali ounCtori (vit) pa TVSH   

Viera punCtori (4 vjet) pa TVSH   

 

II Materiale dhe transport  

 
Nr. 

 

 
Lloii i MatcriaJcvc 

 
Niesia 

Sasia 
shkurr
eve 

 
Sasia/shku 

rre /vit 

 

 
Total Vit 

  

 I Pleh organik ke 1347  3.00 4.041.00   

2 Pleh azotik kg 1347  0.6 808.20   

3 Pleh kimik DAP kg 1347  0.5 673.50   
 4 Gershere te medha cooe 1347   5.00   

5 Karroce dore cooe 1347   1.00   

6 Vegla pune dore (bela,Iopata,kazma.cti} Komplet 1347   4.00   

 Veshjc Pune (kokore.dorcza,  
Komplet 

   
 

1.00 

  

7 jeleke,kominoshe. kepuce,etj.) 

 8 Tub game Ml    50.00   

 Sbpenzime transponi (punonjes,  
Komplet 

   
 

1.00 

  

9 mbeturina. pjese nderrimi, etj) 

10 Motosharre cope    1.00   
         

Shuma Mateiiale   

Te ndtyshme   

Viera materiale   

Fitimi 10%   

TotaJi materiale (vit) pa TVSH   

Viera matcriale (4 vjet) pa TVSH   



 

M!REMBAJTJE BARI DEKORA TIV I KULTIVUAR 

 
NR 

 
Emcrtimi i zerave te sherbimcve 

 
Njesia 

 
Sasia 

  

 
I 

Sherbim mirembajtje bar dekorativ l 

kultivuar 
 

m2 
 

13,504 

  

 Totali vit pa TVSH     

 Totali 4 viet pa TVSH     
 TVSH Yit     
 TVSH 4 viet     

 
Totali vit me TVSH 

   
 

 Toali 4 vjet me TVSH     

 

ANALIZE KOSTO NR.3 - MIREMBAJTJE BARI DEKORATIV I KllLTIVl!AR 
 

 

 
Nr 

 

 
Emertimi i zcrave te sherbimcve 

 

 
N_iesia 

Sipcrfaqa 

barit m2 

Sasia e 

punimevc/vit 

 

 
Norma/dp 

 

Sasia 

d/p/vit 

  

I PunCtori(vit)        

 
I 

Pastrim siperfaqevc nga mbeturina 

urbane 

d/p  
13504 

 
13504 

 
4,000 

 
3.38 

  

 
2 

Pastrim siperfaqeve nga barerat e 

keqia 

d/p  
13504 

 
13504 

 
2,500 

 
5.40 

  

3 Korrie bari (8 here} d/p 13504 108032 3,000 36.01   

4 Vaditje ( 10 here) d/p 13504 135040 2,000 67.52   

5 Hedhje plehra kimike e pesticide d/p 13504 13504 4,000 3.38   
         

         

Shuma Punetori   

Sigurime sboq+shend   

Vlcra punetori   

Fitimi 10%   

Totali punCtori (vit) na TVSH   

Viera punetori (4 vjet) pa TVSH   

 
II Matcrialc dhc transoort  

 

 
Nr. 

 
Lloji i Materialeve 

 
Nicsia 

Siperfaqa 
barit m2 

 

 
Sasia/m2 

• Sia 

Totale 
Vit 

  

1 Pleh azotik Kg 13504  0.2 2,700.80   

2 Superfosfat Kg 13504  0.3 4,051.20   

3 Pesticide Kg 13504  0.03 405.120   

4 Karroce dorc Cope    2.000   

 
5 

Veshje Pune (kokore,doreza, 

jeleke,kominoshe, kenuce,eti.) 
 
Komplet 

   
1.00 

  

6 Tub gome Ml   50.00   

 
7 

Shpenzime transporti (punonjes, 

mbeturina, piese nderrimi, etj) 
 
Komplet 

   
1.00 

  

8 Makine korrese bari Cope    1.00   

9        

Shuma Materiale   

Tendtysbme   

Viera materiale   

Fitimi 10%   

Totali materialc (vit) na TVSH   

Viera matcriale (4 vjct) pa TVSH   



 

SHERBIM BORDURE E GJELBER 

 
NR 

 
Emertimi i zcravc te shcrbimcvc 

 
Njcsia 

 
Sasia 

  

 
I 

 

Sherbim bordure e gjelber 
 

ml 
 

2.711 

  

 Totali vit pa TVSH     
 Totali 4 vjet oa TVSH     
 TVSH Vit     
 TVSH 4 vjet     

 
Totali vit me TVSH 

   
 

 Toali 4 vict me TVSH     

 

ANALIZE KOSTO :'IR.4 -SHERBIM BORDllRE E GJELBER 

 
 

 

 
Nr 

 

 

 
Emertimi i zeravc te sherbimcve 

 

 

 
Njesia 

Sipcrf 

aqa 

bordu 

re m2 

Sasia e 

punimevc/ 

vit 

 

 

Norma 
dip 

 

 

Sasia 

d/p/vit 

  

I PunCtori(vit)        

I Punim i gardhit te gjelber 3 here Ml 2711 8133 350 23.24   

2 Dhenie fonne 3 here Ml 2711 8133 300 27.11   

3 Vaditie 6 here Ml 2711 16266 1,000 16.27   

4 Grumbullim, nxjerrje mbcturinash Ml 2711 2711 500 5.42   

5       

Shuma Punctori   

Sigurime shoq+shend   

Viera punetori   

Fitimi 10%   

Totali ounCtori (vit) oa TVSH   

Viera punCtori (4 vjct} pa TVSH   

 

II Materialc dhe transport  

 

 

 
Nr. 

 

 

 
Lio.ii i Materialeve 

 

 

 
N.iesia 

Sasia 

ml 

bordu 

re 

  

 

Sasia/mUv 

it 

 

 

 
Total Vit 

  

 1 Pleh organik Kg 2711  2.00 5,422   
 2 Pleh azotik Kg 2711  0.02 54.22   

3 superfosfat Kg 2711  0.03 81.33   

4 Karroce dare Cope    1   

5 Vegla dore (bela,lopata,kazma,eti) Komplet    4   

 Veshje Pune (kokore,doreza, 

6 jeleke,kominoshe, kepuce,eti.) 
 
Komplet 

    
1 

  

7 Tub 2ome ml    50   

 Shpenzime transporti (punonjes,  

Komnlet 

    
1 

  

8 robeturina, p_jese nderrimi, �i) 
9 Motosharre cope    0.3   

         

         

Shuma Materiale   

Te ndryshme   

Viera materiale   

Fitimi 10%   

Totali materiale (vit) na TVSH   

Viera materiale (4 vjet) pa TVSH   



 

 

SHERBIM S!PERFAQE ME LULE SEZONALE 

 

 
NR 

 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 

 
Njesia 

Sasia e 

luleve 

sezonale 

 

 

 
1 

 
Sherbim siperfaqe me lule 

 
cope 

 
20,000 

  

 Totali vit oa TVSH     
 Totali 4 vjet pa TVSH     

 TVSH Vit     
 TVSH 4 viet     

 
Totali vit me TVSH 

   
 

 Toali 4 vjet me TVSH     

 

ANALIZE KOSTO NR.5- SHERBIM SIPERFAQE ME LULE SEZONALE 

 

Nr Emertimi i zerave te sherbimeve Njesia Siperfaq 

a Jule 
m2 

Sasia e 

punimevc/ 

vit 

Norma dip Sasia 

d/p/vit 

  

I Punetori(vit)        

 1 Grumbullim, nxierrje mbeturina m2 1423 1423 350 4.07   

 2 Punim me bel 30 cm m2 1423 1423 130 10.95   

 3 Nivelim pas punimit m2 1423 1423 600 2.37   

 4 shperndarje plehu m2 1423 1423 500 2.85   

 S Mbjellje fidani sezonal m2 1423 1423 70 20.33   

 6 Prashitje 6 here m2 1423 8538 300 28.46   

 7 Zevendesim lule 20% m2 1423 1423 70 20.33   

 8 Grumbullim, nxierrje mbcturinash m2 1423 1423 1,000 1.42   

    90,77   

Shuma Punetori   

Sigurimc shoq+shcnd   

Viera punetori   

Fitimi 10%   

Totali punCtori (vit) oa TVSH   

Viera punCtori (4 vjet) pa TVSH   

 

II Materiale dhe transport  

 
Nr. 

 
Lloii i Matcrialcve 

 
Njcsia 

Siperfaq 

am2 

  
Sasia/m2/vit 

 
Total Vit 

  

l Pleh organik kg 1423  2.00 2,846   

2 Pleh azotik kg 1423  0.02 28.5   

3 Pleh kimik DAP Kg 1423  0.03 42.7   

4 Karroce dore cope    1   

5 Fumizim fidane Jule sezonalc Cope    20.000   

6 Vegla dore (bela,lopata,kazma,eti) Komplet    4   

 Vesbje Pune (kokore,doreza,  
Komplet 

    
1 

  

7 jeleke,kominosbe, kepuce,etj.) 

 Shpenzime transporti (punonjes,  
Komplet 

    
1 

  

8 mbeturina, pjese nderrimi, etj) 

       

Shuma Materiale   

Te ndryshme   

Viera materiale   

Fitimi IO%   

Totali materialc (vit) oa TVSH   

Vlcra matcriaJc (4 vjct) pa TVSH   



 

 

SHERBIM BARI NATYRAL 

 
NR 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

 
Sasia 

  

 
I 

 
Sherbim siperfaqe bari natyral 

 
m2 

 
3,610 

  

 Totali vit oa TVSH     
 Totali 4 vjet oa TYSH     
 TVSH Vit     
 TVSH 4 vjet     

 Totali vit me TVSH     
 Toali 4 vjet me TVSH     

ANALIZE KOSTO NR 6 -SHERBIM BARI NATYRAL 
 

 

Nr 

 

 

Emertimi i zerave te sherbimeve 

 

 
N.iesia 

 

 

Siperfaqa 

Sasia e 

punimeve 
/vit 

Norma d/p Sasia 

d/p/vit 

  

I Punetori(vit)        

I Nivelim me kreher m2 3610 3610 3,000 l.20   

2 Pastrim nga mbeturinat m2 3610 3610 3,000 l.20   

3 Ujitje m2 3610 3610 3,000 l.20   

4 Korrje bari (12 here) m2 3610 43320 3,000 14.44   

      18.05   

Shuma Punetori   

Sigurime shoq+shend   

Vlera punetori   

Fitimi IO%   

Totali punetori (vit) pa TVSH   

Viera punCtori (4 vjet) pa TVSH   

 

II Matcriale dhc transport  

 
Nr. 

 
Lloii i Materialeve 

 
Niesia 

 
Siperfaqa 

Sasia/m2/ 

vii 

 
 

Total Vit 

  

l Pleh azotik kg 3610 0.02  72.2   

2 Sunerfosfat kg 3610 0.03  l 08.3   

3 Pesticide kg 3610 0.002  7.22   

4 Karroce dore cope 3610   l   

5 vegla dore (bela,Ionata,kazma,etj) cope 3610   4   

 
6 

Vcshje Pune (kokore,doreza, 

jeleke,kominoshe, kepuce,etj.) 
 

Komplet 
 

3610 

  
 

4 

  

 
7 

Shpenzime transporti (punonjes, 

mbeturina, pjese ndcrrimi, ctj) 
 

ml 
 

3610 

  
 

1 

  

8 Motokorrcse shkop cope    l.0   
         

Shuma Materiale   

Tendryshmc   

Vlera materiale   

Fitimi 10%   
Totali materiale (vit) pa TVSH   

Viera materiale (4 vjet) pa TVSH   

C 



 

SHERBIM MIREMBAJTJE RRUGICA NE SIPERFAQET E GJELBERA 

 
NR 

 
Emcrtimi i zerave tc sherbimeve 

 
Njesia 

 
Sasia. 

  

 
I 

Sherblm mirembajtje rrugica ne 

siperfaqet e gjelbra 

 
m2 

 
2.500 

  

 Totali vit pa TVSH     

 Totali 4 vjet pa TVSH     

 TVSHVit     

 TVSH 4 viet     

 Totali vit me TVSH     
 Toali 4 vjet me TVSH     

ANALIZE KOSTO NR.7 -SHERBIM MIREMBAJTJE RRUGICA NE SIPERFAQET E 

GJELBERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
II Materiale dhe transport  

 
Nr. 

 
Lloji i Materialeve 

 
Njesia 

Siperfaqa 

m2 

  
Sasia/m2/vit 

 
Total Vit 

  

1 Fshesa industriale dore te medha cope    2.000   

4 Karroce dore cope 2500   1.000   

S Vegla dore (bela,lopata,kazma,etj) Cope 2500   2.000   

 Veshje Pune (kokorc,doreza,  
Komnlet 

 
2500 

   
1.000 

  

6 jeleke,kominoshe, kepuce,etj.) 

 Shpenzime transporti (punonjes,  
ml 

 
2500 

   
1.000 

  

8 mbeturina, pjese nderrimi, etj) 

         

Shuma Materiale   

Tendryshme   

Vlera materiale   

Fitimi 10%   

TotaJi materiale (vit) oa TVSH   

Viera materiale (4 vjet) pa TVSH   

Nr Emertimi i zerave te sherbimeve Njesia Siperfaqa 

m2 

Sasia e 

punimev 
e/vit 

Norma Sasia d/p/vjt   

I Punetori(vit)        

1 Fshirie me fshese nje here ne jave m2 2500 130000 8,000 16.25   

 Pastrim barera te keqija anes rruge  
m2 

 
2500 

 
15000 

 
1,500 

 
10.00 

  

2 6 here 

 Grumbullim e nxjerrje mbeturinash  
m2 

 
2500 

 
130000 

 
4,000 

 
32.50 

  

3 njc here ne jave 

4 Meremetim dhe riparime  2500 2500 500 5.00   

      63.75   

Shuma Punetori   

Sigurime shoq+shend   

Viera punctori   

Fitimi 10%   

Totali ounCtori (vit) oa TVSH   

Viera punCtori (4 vjet) pa TVSH   

 



 

SHERBIM VADITJE ME AUTOBOT 

 
NR 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

 
Sasia 

  

 
I 

 
Sherbim vaditje me autobot 

 
D /P 

 
150 

  

 Totali vit pa TVSH     

 Totali 4 vjet pa TVSH     

 TVSH Vit     

 TVSH 4vjet     

 Totali vit me TVSH     
 Toali 4 vjet me TVSH     

 

ANALIZE KOSTO NR.8 - VADITJE ME AlJTOBOT 

 

Nr Emcrtimi i zcrave tc sherbimeve Njesia Sasia d/o/vit   

I PunCtori(vit)     

 
I 

Shofer-Vaditje drure e shkurre 

periudha Maj-tetor 
 

d/p 
 

120.00 

  

 
2 

Punetor-Vaditje drure e shkurre 

periudha Maj-tetor 

d/p 
 

120.00 

  

3 Shofer-Vaditje per mbjellje te reia d/p 30.00   

4 Punetor-Vaditje per mbjellje te reja d/p 30.00   

      

Shuma Punetori   

Sigurime shoq+shend   

Vlera punetori   

Fitimi 10%   

Totali punCtori (vit) pa TVSH   

Viera punCtori (4 vjet) pa TVSH   

 
II Materiale dhe transport  

Nr. Lloji i Materialeve Njesia Total Vit   

1 Karburant It 1,500.000   

2 Lubrifikant It 20.000   

3 Pjese nderimi Komplet 1.000   

4 Uje per vaditjc  m3 600.000   

 

Shuma Matcriale   

Tendryshmc   

Vlera materialc   

Fltimi 10%   

Totali materiale (vit) pa TVSH   

Viera materiale (4 vjet) pa TVSH   



 

F.V. DRURE E SHKURRE TE REJA 

 
NR 

 
Emertimi i zerave tc sherbimeve 

 
Njesia 

 
Sasia 

  

3.965 Shkure dekorative juniperus, liguster, bush, etj. Cope 1,000   

3.966 F,V me pcme te reja dekorative 16-18 (bli, rrap,eti.) Cope 400   

 Totali pa TVSH     

 TVSH     

 Totali me TVSH     

 

ANALIZE KOSTO NR.9 - F.V. DR URE TE RINJ 
 

I Materiale dhe transport  

 
Nr. 

 
Lloji i Materialevc 

 
N,iesia 

  Sasia 

Totale 

  

3.965 Shkure dekorativc juniperus, liguster. bush. etj. Cope   1,000   

3.966 F.V me perne te reja dekorative 16-18 (bli, rrap,etj.) Cope 
  

400   

Shuma Materiale   

Tendryshmc   

Vlera materiaJe   

Fitimi 10%   

Totali na TVSH   

TVSH   

TotalimeTVSH   



 

PUNIME HIDROMBJELLJE 

 
NR 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve Njesia Sasia 

 
 

 
I 

 
Punirne hidrombjellje 

 
m2 

 
4,000 

  

 Totali pa TVSH     

 TVSH     

 Totali me TVSH     

 

ANALIZE KOSTO NR.10- PUNIME HIDROMBJELLJE 
 

 
Nr 

 
Emcrtimi i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

Siperfaqa 

baritm2 

Norma/m 

2/dp 
 

Sasia d/p 

  

I Punetori       

l Frezim m2 4000 700 5.71   

2 Nivelim me krcher m2 4000 1000 4.00   

3 Hidrombjelljc m2 4000 2500 l.60   

4 Rrulim m2 4000 1000 4.00   

5 Vaditje e pare m2 4000 2000 2.00   

6 Pastrim nga mbeturina, guret, rrenje, etj. m2 4000 2000 2.00   

Shuma Punetori   

Sigurime shoq+shend   

Viera punCtori   

Fitimi 10%   

Totali punCtori na TVSH   

 
II Materiale dhe transport  

 
Nr. 

 
Pershkrimi 

 
Njcsia 

Siperfaqa 

barit m2 
 

Sasia/m2 
 
Sasia Totale 

 
Cmimi 

 
Viera 

I Fare bari kg 4000 0.04 160.000   

2 Fertilizues mineral organik kg 4000 0.1 400.000   

3 Ngjites hidrombjellie kg 4000 0.008 32.000   

 
4 

Hidrostarter (ushqyes per nxitjcn e 

mbirjes) 
 

Kg 
 

4000 
 

0.03 
 

120.000 

  

 
5 

Mulch (fibra te perpunuara per shtratin 

ushqyes) 
 

kg 
 

4000 
 

0.4 
 

1,600.000 

  

6 Veela dore (bela,lonata,kazma,etj) Komplet   1.000   

 
7 

Veshje Pune (kokore,doreza, 

jelekc,kominoshe, kepuce,ctj.) 
 
Komplet 

   
l.000 

  

8 Tub 12:ome ml   150.000   

 
9 

Shpenzime transporti (punonjes, 

mbcturina, pjese ndenimi, etj) 
 
Komplet 

   
1.000 

  

Shuma Materiale   

Tendryshmc   

Vlera materiale   

Fitimi 10%   

Totali materiale pa TVSH   



 

F.V. TAPET BARI 

NR 
 
Emertimi i zerave te sherbimevc N.iesia Sasia 

 
 

 
I 

 
F.v. tapet bari 

 
m2 

 
4,000 

  

 Totali pa TVSH     

 TVSH     
 Totali me TVSH     

ANALIZE KOSTO NR.11 - F.V. T APET BARI 
 

 
Nr 

 
Ernertimi i zcrave tc sherbimeve 

 
Njesia 

Siperfaqa 

barit m2 

Norma/ 

m2/dp 
 
Sasia dip 

  

I Punetori       

 l Frczim m2 4000 1.000 4.00   

 2 Nivelirn me krehcr m2 4000 600 6.67   

 4 Rulirn m2 4000 500 8.00   

 5 Vaditje m2 4000 2,000 2.00   
 6 Nivelim rere lumi m2 4000 500 8.00   

 7 Pastrim nga mbeturina, guret, rreni( m2 4000 2,000 2.00   

Shuma Punetori   

Sigurime shoq+shend   

Viera punetori   

Fitimi 10%   

Totali ounetori oa TVSH   

 

II Materiale dhe transport  

 
Nr. 

 
Lloji i Materialeve (tapet bari) 

 
Njesia 

Siperfaqa 

barit m2 

Sasia 

m2 
 

Sasia Totale 

  

1 Tapet bari m2 4000  4.000   

2 Rere e lare lumi m3  0.02 80   

3 Karroce dare Cope   l   

4 Vegla dore (bela.lonata.kazma,etj) Komplet   l   

 Veshje Pune (kokore,doreza,  
Komplet 

  
 

l 

  

5 jeleke,kominoshe, kepuce,etj.) 

6 Tub gome ml   150   

 Shpenzime transporti (punonjes,  
Komnlet 

  
 

l 

  

7 mbeturina, pjese ndenimi, etj) 

Shuma Materiale   

Tendryshme   

Vlera materiale   

Fitimi I 00/o   

Totali materiale pa TVSH   



 

F.V. SISTEM AUTOMATIK VADITJE 

 
NR 

 
Emertimi i zerave te sherbimeve 

 
Njesia 

 
Sasia 

  

 
I 

 
F.v. sistcm automatik vaditje 

 
m2 

 
4.000 

  

 Totali pa TVSH     

 TVSH     

 TotaJi me TVSH     

 

ANALIZE KOSTO NR.12- F.V. SISTEM AUTOMATIK VADJTJE 

 

 

Nr 

 

Emcrtimi i zerave te shcrbimeve 

 

Njcsia 
Sasia 

m2 

Norma 

im2/dp 

 

Sasia dip 

  

I PunCtori       

 
I 

Hapje, mbyllje kanale dhe shtrim 

rere per tubacionet 
 

m2 
 

4000 
 

150 
 

26.67 

  

 
2 

Shtrim tubacione dhe vendosjc 

sprucatore 
 

m2 
 

4000 
 

200 
 

20.00 

  

 
3 

lnstalim elektrovalvula, sprucatore, 

programator 
 

m2 
 

4000 
 

100 
 

40.00 

  

Shuma Punetori   

Sigurime shoq+shend   

Vlera punetori   

Fitimi 10%   

Totali punCtori pa TVSH   

 

II Materiale dhe transport  

 
Nr. 

 
Lloji i Materialeve (tapet bari) 

 
Njesia 

Sasia 

m2 

Sasia 

m2 
 

Sasia TotaJe 

  

I Tuba rakorderi PVC ml 4000 1.00 4,000   

2 Sprucatore me rrcze te ndryshme cope   20   

3 Elektrovalvula vaditje cope   36   

4 Programator cope   4   

5 Mates presioni cope   4   

6 Tuba elektrike korrogato ml 400  400   

7 Kabllo e tela Komplet   1   

 
8 

Rcre e lare lumi per mbrojtjen e 

tubave e rakorderive 
 

m3 

  
0.001 

 
4 

  

9 Karroce dore cope   1   

IO Vegladore (bela,lopata,kazma,eti) Komplet   1   

 
II 

Veshje Pune (kokore,doreza. 

jeleke,kominoshe, kcpuce,etj.) 
 

Komplet 

  
 

1 

  

 
12 

Shpenzime transporti (punonjes, 

mbetur:ina, pjese nderr:imi, etj) 
 

Komplet 

   
1 

  

Shuma Materialc   

Tendcyshme   

Vlera materiale   

Fitimi 10%   

Totali materiale pa TVSH   

Lr......Ja me rr_reun e UJesJe11es1i, prKes se nor ies se energJise .,_.,,e LIJI per vao1Je oo 

te furnizohet nQa AK 
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